



# SLUŽBENI VJESNIK

## GRADA SOLINA

GODINA XIX

SOLIN, 21. prosinca 2011. godine

BROJ 11

Na temelju članka 7., stavak 3. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradsko vijeće na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

### IZMJENE I DOPUNE Proračuna Grada Solina za 2011. godinu

#### I. OPĆI DIO

##### Članak 1.

U Proračunu Grada Solina za 2011. godinu ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 11/10 i 6/11) članak 1. mijenja se i glasi:

#### A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Redni broj		Plan 2011.	Povećanje/ smanjenje	Novi plan 2011.
1.	Prihodi poslovanja (klasa 6)	85.165.000	- 205.000	84.960.000
2.	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (klasa 7)	7.720.000	+ 202.000	7.922.000
3.	Rashodi poslovanja (klasa 3)	64.131.000	+ 1.918.000	66.049.000
4.	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (klasa 4)	16.908.000	- 1.918.000	14.990.000
5.	RAZLIKA PRIHODA I RASHODA	+ 11.846.000	- 3.000	+ 11.843.000

#### B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Redni broj		Plan 2011.	Povećanje/ smanjenje	Novi plan 2011.
1.	Primici od financijske imovine i zaduživanja (klasa 8)	13.000	+ 3.000	16.000
2.	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (klasa 5)	-	-	-
3.	NETO FINANCIRANJE	+ 13.000	+ 3.000	+ 16.000

#### C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Redni broj		Plan 2011.	Povećanje/ smanjenje	Novi plan 2011.
1.	MANJAK PRIHODA	- 11.859.000	-	- 11.859.000
	A5 + B3 + C1	0	0	0

##### Članak 2.

U članku 16. prihodi i primici te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji povećavaju se odnosno smanjuju kako slijedi:

**PRIHODI/PRIMICI**

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>92.898.000,00</b>	–	<b>92.898.000,00</b>	<b>100,00%</b>
611	Porez i prizet na dohodak	27.300.000,00	–	27.300.000,00	100,00%
613	Porezi na imovinu	2.900.000,00	1.500.000,00	4.400.000,00	151,72%
614	Porezi na robu i usluge	660.000,00	340.000,00	1.000.000,00	151,52%
633	Pomoći iz proračuna	10.573.000,00	456.000,00	11.029.000,00	104,31%
641	Prihodi od financijske imovine	55.000,00	12.000,00	67.000,00	121,82%
642	Prihodi od nefinancijske imovine	5.367.000,00	- 5.000,00	5.362.000,00	99,91%
643	Prihodi od kamata na dane zajmove	2.000,00	–	2.000,00	100,00%
651	Upravne i administrativne pristojbe	265.000,00	265.000,00	530.000,00	200,00%
652	Prihodi po posebnim propisima	1.549.000,00	574.000,00	2.123.000,00	137,06%
653	Komunalni doprinosi i naknade	34.650.000,00	- 4.198.000,00	30.452.000,00	87,88%
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	377.000,00	30.000,00	407.000,00	107,96%
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	1.467.000,00	821.000,00	2.288.000,00	155,96%
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine	6.000.000,00	–	6.000.000,00	100,00%
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	1.720.000,00	202.000,00	1.922.000,00	111,74%
812	Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	13.000,00	3.000,00	16.000,00	123,08%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>92.898.000,00</b>	–	<b>92.898.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	32.053.000,00	2.212.000,00	34.265.000,00	106,90%
Izvor: 31	Vlastiti prihodi	737.000,00	180.000,00	917.000,00	124,42%
Izvor: 41	Namjenski prihodi	40.348.000,00	- 3.871.000,00	36.477.000,00	90,41%
Izvor: 51	Pomoći	10.573.000,00	456.000,00	11.029.000,00	104,31%
Izvor: 61	Donacije	1.467.000,00	821.000,00	2.288.000,00	155,96%
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	7.720.000,00	202.000,00	7.922.000,00	102,62%

**RASHODI/IZDACI**

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>81.039.000,00</b>	–	<b>81.039.000,00</b>	<b>100,00%</b>
311	Plaće (Bruto)	21.214.000,00	- 642.000,00	20.572.000,00	96,97%
312	Ostali rashodi za zaposlene	196.000,00	449.000,00	645.000,00	329,08%
313	Doprinosi na plaće	3.495.000,00	- 161.000,00	3.334.000,00	95,39%
321	Naknade troškova zaposlenima	1.225.000,00	- 174.000,00	1.051.000,00	85,80%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
322	Rashodi za materijal i energiju	4.296.000,00	- 175.000,00	4.121.000,00	95,93%
323	Rashodi za usluge	11.638.000,00	871.000,00	12.509.000,00	107,48%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.361.000,00	295.000,00	2.656.000,00	112,49%
343	Ostali financijski rashodi	89.000,00	- 9.000,00	80.000,00	89,89%
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	6.352.000,00	674.000,00	7.026.000,00	110,61%
381	Tekuće donacije	11.851.000,00	500.000,00	12.351.000,00	104,22%
382	Kapitalne donacije	214.000,00	282.000,00	496.000,00	231,78%
386	Kapitalne pomoći	1.200.000,00	8.000,00	1.208.000,00	100,67%
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	696.000,00	56.000,00	752.000,00	108,05%
412	Nematerijalna imovina	1.436.000,00	123.000,00	1.559.000,00	108,57%
421	Građevinski objekti	11.422.000,00	- 1.054.000,00	10.368.000,00	90,77%
422	Postrojenja i oprema	116.000,00	55.000,00	171.000,00	147,41%
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	23.000,00	285.000,00	308.000,00	1339,13%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	2.490.000,00	- 1.279.000,00	1.211.000,00	48,63%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	725.000,00	- 104.000,00	621.000,00	85,66%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>81.039.000,00</b>	<b>-</b>	<b>81.039.000,00</b>	<b>100,00%</b>
Izvor: 11	Opći prihodi i primici	41.312.000,00	872.000,00	42.184.000,00	102,11%
Izvor: 31	Vlastiti prihodi	805.000,00	112.000,00	917.000,00	113,91%
Izvor: 41	Namjenski prihodi	20.223.000,00	- 813.000,00	19.410.000,00	95,98%
Izvor: 51	Pomoći	10.226.000,00	593.000,00	10.819.000,00	105,80%
Izvor: 61	Donacije	1.436.000,00	338.000,00	1.774.000,00	123,54%
Izvor: 71	Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine	7.037.000,00	- 1.102.000,00	5.935.000,00	84,34%

## II. POSEBNI DIO

### Članak 3.

Članak 17. mijenja se i glasi: Rashodi i izdaci u iznosu od 81.039.000 kuna raspoređuju se po proračunskim klasifikacijama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi:

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>81.039.000,00</b>	<b>-</b>	<b>81.039.000,00</b>	<b>100,00%</b>
	<b>Razdjel: 1 Gradsko vijeće, Gradonačelnik i uprava</b>	<b>12.197.000,00</b>	<b>527.000,00</b>	<b>12.724.000,00</b>	<b>104,32%</b>
	<b>Glava: 1-1 Gradsko vijeće, Gradonačelnik i uprava</b>	<b>12.197.000,00</b>	<b>527.000,00</b>	<b>12.724.000,00</b>	<b>104,32%</b>
	<b>P1001 Gradsko vijeće, gradonačelnik i uprave</b>	<b>12.197.000,00</b>	<b>527.000,00</b>	<b>12.724.000,00</b>	<b>104,32%</b>

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>A1001 01 Financiranje vijeća, Gradonačelnika i uprave</i></b>	<b><i>12.152.000,00</i></b>	<b><i>497.000,00</i></b>	<b><i>12.649.000,00</i></b>	<b><i>104,09%</i></b>
	<b><i>Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela</i></b>	<b><i>12.152.000,00</i></b>	<b><i>497.000,00</i></b>	<b><i>12.649.000,00</i></b>	<b><i>104,09%</i></b>
311	Plaće (Bruto)	5.217.000,00	- 400.000,00	4.817.000,00	92,33%
312	Ostali rashodi za zaposlene	76.000,00	164.000,00	240.000,00	315,79%
313	Doprinosi na plaće	898.000,00	-53.000,00	845.000,00	94,10%
321	Naknade troškova zaposlenima	310.000,00	25.000,00	335.000,00	108,06%
322	Rashodi za materijal i energiju	1.000.000,00	- 117.000,00	883.000,00	88,30%
323	Rashodi za usluge	2.580.000,00	488.000,00	3.068.000,00	118,91%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.982.000,00	399.000,00	2.381.000,00	120,13%
343	Ostali financijski rashodi	89.000,00	- 9.000,00	80.000,00	89,89%
	<b><i>K1001 01 Opremanje uredskih prostorija</i></b>	<b><i>45.000,00</i></b>	<b><i>30.000,00</i></b>	<b><i>75.000,00</i></b>	<b><i>166,67%</i></b>
	<b><i>Funkcijska klasifikacija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela</i></b>	<b><i>45.000,00</i></b>	<b><i>30.000,00</i></b>	<b><i>75.000,00</i></b>	<b><i>166,67%</i></b>
422	Postrojenja i oprema	45.000,00	30.000,00	75.000,00	166,67%
	<b>Razdjel: 2 Upravni odjel za javne djelatnosti</b>	<b>32.696.000,00</b>	<b>1.002.000,00</b>	<b>33.698.000,00</b>	<b>103,06%</b>
	<b>Glava: 2-1 UO za javne djelatnosti</b>	<b>17.025.000,00</b>	<b>1.535.000,00</b>	<b>18.560.000,00</b>	<b>109,02%</b>
	<b><i>P1002 Predškolski odgoj</i></b>	<b><i>1.910.000,00</i></b>	<b><i>2.000,00</i></b>	<b><i>1.912.000,00</i></b>	<b><i>100,10%</i></b>
	<b><i>A1002 02 Sufinanciranje privatnih dječjih vrtića</i></b>	<b><i>1.910.000,00</i></b>	<b><i>2.000,00</i></b>	<b><i>1.912.000,00</i></b>	<b><i>100,10%</i></b>
381	Tekuće donacije	1.910.000,00	2.000,00	1.912.000,00	100,10%
	<b><i>P1004 Kulturne djelatnosti</i></b>	<b><i>3.621.000,00</i></b>	<b><i>378.000,00</i></b>	<b><i>3.999.000,00</i></b>	<b><i>110,44%</i></b>
	<b><i>A1004 01 Financiranje kulture direktno iz proračuna</i></b>	<b><i>454.000,00</i></b>	<b><i>- 48.000,00</i></b>	<b><i>406.000,00</i></b>	<b><i>89,43%</i></b>
323	Rashodi za usluge	122.000,00	79.000,00	201.000,00	164,75%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	285.000,00	- 127.000,00	158.000,00	55,44%
381	Tekuće donacije	47.000,00	–	47.000,00	100,00%
	<b><i>A1004 02 Financiranje "Zvonimira" d.o.o Solin</i></b>	<b><i>2.352.000,00</i></b>	<b><i>30.000,00</i></b>	<b><i>2.382.000,00</i></b>	<b><i>101,28%</i></b>
381	Tekuće donacije	2.352.000,00	30.000,00	2.382.000,00	101,28%
	<b><i>A1004 03 Financiranje udruga u kulturi</i></b>	<b><i>535.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>535.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
323	Rashodi za usluge	40.000,00	–	40.000,00	100,00%
381	Tekuće donacije	495.000,00	–	495.000,00	100,00%
	<b><i>A1004 04 Financiranje kulturnih programa</i></b>	<b><i>257.000,00</i></b>	<b><i>41.000,00</i></b>	<b><i>298.000,00</i></b>	<b><i>115,95%</i></b>
381	Tekuće donacije	257.000,00	41.000,00	298.000,00	115,95%
	<b><i>K1004 01 Kupnja umjetničkih dijela</i></b>	<b><i>23.000,00</i></b>	<b><i>285.000,00</i></b>	<b><i>308.000,00</i></b>	<b><i>1339,13%</i></b>
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti	23.000,00	285.000,00	308.000,00	1339,13%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>T1004 01 Konzervatorski radovi na amfiteatru</b>	–	<b>70.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	–
323	Rashodi za usluge	–	70.000,00	70.000,00	–
	<b>P1005 Športske djelatnosti</b>	<b>3.809.000,00</b>	<b>454.000,00</b>	<b>4.263.000,00</b>	<b>111,92%</b>
	<b>A1005 01 Financiranje Solinske zajednice športova</b>	<b>1.770.000,00</b>	–	<b>1.770.000,00</b>	<b>100,00%</b>
381	Tekuće donacije	1.770.000,00	–	1.770.000,00	100,00%
	<b>A1005 02 Financiranje športskih udruga direktno iz proračuna</b>	<b>160.000,00</b>	<b>67.000,00</b>	<b>227.000,00</b>	<b>141,88%</b>
323	Rashodi za usluge	40.000,00	- 20.000,00	20.000,00	50,00%
381	Tekuće donacije	120.000,00	87.000,00	207.000,00	172,50%
	<b>A1005 03 Financiranje NK Solin</b>	<b>1.039.000,00</b>	–	<b>1.039.000,00</b>	<b>100,00%</b>
381	Tekuće donacije	1.039.000,00	–	1.039.000,00	100,00%
	<b>A1005 04 Financiranje streljačkog društva DC Solin</b>	<b>369.000,00</b>	–	<b>369.000,00</b>	<b>100,00%</b>
381	Tekuće donacije	369.000,00	–	369.000,00	100,00%
	<b>A1005 05 Financiranje pregleda športaša</b>	<b>220.000,00</b>	–	<b>220.000,00</b>	<b>100,00%</b>
323	Rashodi za usluge	220.000,00	–	220.000,00	100,00%
	<b>A1005 06 Financiranje korištenja bazena za vodene športove</b>	<b>110.000,00</b>	<b>- 25.000,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>77,27%</b>
323	Rashodi za usluge	110.000,00	- 25.000,00	85.000,00	77,27%
	<b>A1005 07 Financiranje športskih turnira</b>	<b>121.000,00</b>	<b>70.000,00</b>	<b>191.000,00</b>	<b>157,85%</b>
381	Tekuće donacije	121.000,00	70.000,00	191.000,00	157,85%
	<b>K1005 01 Kapitalne donacije za šport</b>	<b>20.000,00</b>	<b>342.000,00</b>	<b>362.000,00</b>	<b>1810,00%</b>
382	Kapitalne donacije	20.000,00	342.000,00	362.000,00	1810,00%
	<b>P1006 Političke i ekološke udruge</b>	<b>130.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>131.000,00</b>	<b>100,77%</b>
	<b>A1006 01 Financiranje ekoloških i političkih udruga</b>	<b>130.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>131.000,00</b>	<b>100,77%</b>
381	Tekuće donacije	130.000,00	1.000,00	131.000,00	100,77%
	<b>P1007 Socijalna skrb</b>	<b>6.416.000,00</b>	<b>590.000,00</b>	<b>7.006.000,00</b>	<b>109,20%</b>
	<b>A1007 01 Socijalna pomoć građanima i kućanstvima</b>	<b>5.442.000,00</b>	<b>449.000,00</b>	<b>5.891.000,00</b>	<b>108,25%</b>
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	5.442.000,00	449.000,00	5.891.000,00	108,25%
	<b>A1007 02 Financiranje socijalnih programa udruga</b>	<b>974.000,00</b>	<b>141.000,00</b>	<b>1.115.000,00</b>	<b>114,48%</b>
323	Rashodi za usluge	1.000,00	–	1.000,00	100,00%
381	Tekuće donacije	973.000,00	141.000,00	1.114.000,00	114,49%
	<b>P1008 Obrazovanje</b>	<b>958.000,00</b>	<b>189.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>119,73%</b>
	<b>A1008 01 Ulaganje u obrazovanje</b>	<b>958.000,00</b>	<b>189.000,00</b>	<b>1.147.000,00</b>	<b>119,73%</b>
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	850.000,00	155.000,00	1.005.000,00	118,24%
381	Tekuće donacije	108.000,00	34.000,00	142.000,00	131,48%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>P1009 Zdravstvo</b>	<b>122.000,00</b>	<b>- 20.000,00</b>	<b>102.000,00</b>	<b>83,61%</b>
	<b>A1009 01 Ulaganje u zdravstvo</b>	<b>102.000,00</b>	<b>-</b>	<b>102.000,00</b>	<b>100,00%</b>
381	Tekuće donacije	102.000,00	-	102.000,00	100,00%
	<b>K1009 01 Kapitalno ulaganje u zdravstvo</b>	<b>20.000,00</b>	<b>- 20.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
382	Kapitalne donacije	20.000,00	- 20.000,00	-	-
	<b>P1010 Civilna zaštita</b>	<b>59.000,00</b>	<b>- 59.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
	<b>A1010 01 Financiranje civilna zaštite</b>	<b>25.000,00</b>	<b>- 25.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
381	Tekuće donacije	25.000,00	- 25.000,00	-	-
	<b>T1010 01 Izrada procjene ugroženosti</b>	<b>34.000,00</b>	<b>- 34.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
323	Rashodi za usluge	34.000,00	- 34.000,00	-	-
	<b>Glava: 2-2 Dječji vrtić "Cvrčak"</b>	<b>14.301.000,00</b>	<b>- 572.000,00</b>	<b>13.729.000,00</b>	<b>96,00%</b>
	<b>P1002 Predškolski odgoj</b>	<b>14.301.000,00</b>	<b>- 572.000,00</b>	<b>13.729.000,00</b>	<b>96,00%</b>
	<b>A1002 01 Financiranje DV Cvrčak</b>	<b>14.301.000,00</b>	<b>- 572.000,00</b>	<b>13.729.000,00</b>	<b>96,00%</b>
311	Plaće (Bruto)	11.395.000,00	- 519.000,00	10.876.000,00	95,45%
312	Ostali rashodi za zaposlene	52.000,00	193.000,00	245.000,00	471,15%
313	Doprinosi na plaće	1.966.000,00	- 99.000,00	1.867.000,00	94,96%
321	Naknade troškova zaposlenima	620.000,00	- 140.000,00	480.000,00	77,42%
323	Rashodi za usluge	146.000,00	- 10.000,00	136.000,00	93,15%
381	Tekuće donacije	122.000,00	3.000,00	125.000,00	102,46%
	<b>Glava: 2-3 Gradska knjižnica Solin</b>	<b>1.370.000,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>1.409.000,00</b>	<b>102,85%</b>
	<b>P1003 Knjižničarska djelatnost</b>	<b>1.370.000,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>1.409.000,00</b>	<b>102,85%</b>
	<b>A1003 01 Financiranje Gradske knjižnice Solin</b>	<b>1.246.000,00</b>	<b>39.000,00</b>	<b>1.285.000,00</b>	<b>103,13%</b>
311	Plaće (Bruto)	875.000,00	31.000,00	906.000,00	103,54%
312	Ostali rashodi za zaposlene	18.000,00	2.000,00	20.000,00	111,11%
313	Doprinosi na plaće	151.000,00	6.000,00	157.000,00	103,97%
321	Naknade troškova zaposlenima	42.000,00	-	42.000,00	100,00%
322	Rashodi za materijal i energiju	130.000,00	-	130.000,00	100,00%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	30.000,00	-	30.000,00	100,00%
	<b>K1003 01 Kapitalna ulaganja u Gradsku knjižnicu</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-</b>	<b>124.000,00</b>	<b>100,00%</b>
382	Kapitalne donacije	124.000,00	-	124.000,00	100,00%
	<b>Razdjel: 3 Upravni odjel za komunalnu djelatnost</b>	<b>23.340.000,00</b>	<b>- 1.521.000,00</b>	<b>21.819.000,00</b>	<b>93,48%</b>
	<b>Glava: 3-1-1</b>	<b>23.340.000,00</b>	<b>- 1.521.000,00</b>	<b>21.819.000,00</b>	<b>93,48%</b>
	<b>P1011 Komunalno održavanje</b>	<b>7.460.000,00</b>	<b>- 92.000,00</b>	<b>7.368.000,00</b>	<b>98,77%</b>
	<b>A1011 01 Odvodnja atmosferskih voda</b>	<b>50.000,00</b>	<b>- 40.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>20,00%</b>
323	Rashodi za usluge	50.000,00	- 40.000,00	10.000,00	20,00%
	<b>A1011 02 Dezinfekcija i deratizacija</b>	<b>215.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>225.000,00</b>	<b>104,65%</b>
323	Rashodi za usluge	215.000,00	10.000,00	225.000,00	104,65%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>A1011 03 Veterinarski nadzor i suzbijanje bjesnoće</i></b>	<b>85.000,00</b>	<b>- 40.000,00</b>	<b>45.000,00</b>	<b>52,94%</b>
323	Rashodi za usluge	85.000,00	- 40.000,00	45.000,00	52,94%
	<b><i>A1011 04 Održavanje javnih zgrada</i></b>	<b>370.000,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>135,14%</b>
322	Rashodi za materijal i energiju	120.000,00	–	120.000,00	100,00%
323	Rashodi za usluge	250.000,00	130.000,00	380.000,00	152,00%
	<b><i>A1011 05 Održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina</i></b>	<b>3.234.000,00</b>	<b>508.000,00</b>	<b>3.742.000,00</b>	<b>115,71%</b>
322	Rashodi za materijal i energiju	56.000,00	- 50.000,00	6.000,00	10,71%
323	Rashodi za usluge	3.178.000,00	558.000,00	3.736.000,00	117,56%
	<b><i>A1011 06 Održavanje dijelova vodoopskrbne mreže</i></b>	<b>375.000,00</b>	<b>- 195.000,00</b>	<b>180.000,00</b>	<b>48,00%</b>
323	Rashodi za usluge	375.000,00	- 195.000,00	180.000,00	48,00%
	<b><i>A1011 07 Održavanje dijelova sustava odvodnje</i></b>	<b>485.000,00</b>	<b>- 285.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>41,24%</b>
322	Rashodi za materijal i energiju	85.000,00	- 35.000,00	50.000,00	58,82%
323	Rashodi za usluge	400.000,00	- 250.000,00	150.000,00	37,50%
	<b><i>A1011 08 Ostala tekuća investicijska održavanja</i></b>	<b>700.000,00</b>	<b>- 20.000,00</b>	<b>680.000,00</b>	<b>97,14%</b>
322	Rashodi za materijal i energiju	250.000,00	- 70.000,00	180.000,00	72,00%
323	Rashodi za usluge	450.000,00	50.000,00	500.000,00	111,11%
	<b><i>A1011 09 Intelektualne usluge</i></b>	<b>916.000,00</b>	<b>- 221.000,00</b>	<b>695.000,00</b>	<b>75,87%</b>
323	Rashodi za usluge	916.000,00	- 221.000,00	695.000,00	75,87%
	<b><i>A1011 10 Ostali rashodi</i></b>	<b>130.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>205.000,00</b>	<b>157,69%</b>
323	Rashodi za usluge	40.000,00	5.000,00	45.000,00	112,50%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	30.000,00	–	30.000,00	100,00%
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	60.000,00	70.000,00	130.000,00	216,67%
	<b><i>A1011 11 Naknada za Karepovac</i></b>	<b>900.000,00</b>	<b>- 14.000,00</b>	<b>886.000,00</b>	<b>98,44%</b>
381	Tekuće donacije	900.000,00	- 14.000,00	886.000,00	98,44%
	<b><i>P1012 Poticanje gospodarstva</i></b>	<b>1.357.000,00</b>	<b>138.000,00</b>	<b>1.495.000,00</b>	<b>110,17%</b>
	<b><i>A1012 01 Sufinanciranje rada poštanskog ureda</i></b>	<b>20.000,00</b>	<b>- 20.000,00</b>	<b>–</b>	<b>–</b>
381	Tekuće donacije	20.000,00	- 20.000,00	–	–
	<b><i>K1012 01 Nabavka autobusa</i></b>	<b>1.200.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>1.208.000,00</b>	<b>100,67%</b>
386	Kapitalne pomoći	1.200.000,00	8.000,00	1.208.000,00	100,67%
	<b><i>T1012 01 Poticanje malog i srednjeg poduzetništva</i></b>	<b>137.000,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>287.000,00</b>	<b>209,49%</b>
381	Tekuće donacije	137.000,00	150.000,00	287.000,00	209,49%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>P1013 Rekonstrukcija i gradnja vjerskih objekata</i></b>	<b><i>50.000,00</i></b>	<b><i>19.000,00</i></b>	<b><i>69.000,00</i></b>	<b><i>138,00%</i></b>
	<b><i>K1013 01 Rekonstrukcija i gradnja vjerskih objekata</i></b>	<b><i>50.000,00</i></b>	<b><i>19.000,00</i></b>	<b><i>69.000,00</i></b>	<b><i>138,00%</i></b>
382	Kapitalne donacije	50.000,00	- 40.000,00	10.000,00	20,00%
412	Nematerijalna imovina	–	59.000,00	59.000,00	–
	<b><i>P1014 Kupnja i gradnja nefinancijske imovine</i></b>	<b><i>13.578.000,00</i></b>	<b><i>- 1.607.000,00</i></b>	<b><i>11.971.000,00</i></b>	<b><i>88,16%</i></b>
	<b><i>K1014 01 Vranjička riva</i></b>	<b><i>524.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>524.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
421	Građevinski objekti	524.000,00	–	524.000,00	100,00%
	<b><i>K1014 02 Športska dvorana Arapovac</i></b>	<b><i>7.186.000,00</i></b>	<b><i>234.000,00</i></b>	<b><i>7.420.000,00</i></b>	<b><i>103,26%</i></b>
421	Građevinski objekti	7.100.000,00	230.000,00	7.330.000,00	103,24%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	4.000,00	90.000,00	104,65%
	<b><i>K1014 03 Prometnica OS 1 prema DPU-u Škola Ninčevići</i></b>	<b><i>150.000,00</i></b>	<b><i>- 150.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>–</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	- 150.000,00	–	–
	<b><i>K1014 04 Trg i pristupni put kod Kuće Kljaković-Gašpić</i></b>	<b><i>300.000,00</i></b>	<b><i>- 300.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>–</i></b>
421	Građevinski objekti	300.000,00	- 300.000,00	–	–
	<b><i>K1014 05 Dioklecijanova ulica</i></b>	<b><i>252.000,00</i></b>	<b><i>- 252.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>–</i></b>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	166.000,00	- 166.000,00	–	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	- 86.000,00	–	–
	<b><i>K1014 06 Spojna cesta Put mira-Matoševa</i></b>	<b><i>186.000,00</i></b>	<b><i>- 178.000,00</i></b>	<b><i>8.000,00</i></b>	<b><i>4,30%</i></b>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	100.000,00	- 100.000,00	–	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	- 78.000,00	8.000,00	9,30%
	<b><i>K1014 07 Kolni prilaz Ulici 27. rujna</i></b>	<b><i>130.000,00</i></b>	<b><i>- 100.000,00</i></b>	<b><i>30.000,00</i></b>	<b><i>23,08%</i></b>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	80.000,00	- 50.000,00	30.000,00	37,50%
421	Građevinski objekti	50.000,00	- 50.000,00	–	–
	<b><i>K1014 08 Prometnica prema DPU-u Ispod Gašpinih 2</i></b>	<b><i>230.000,00</i></b>	<b><i>476.000,00</i></b>	<b><i>706.000,00</i></b>	<b><i>306,96%</i></b>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	150.000,00	490.000,00	640.000,00	426,67%
421	Građevinski objekti	–	6.000,00	6.000,00	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	- 20.000,00	60.000,00	75,00%
	<b><i>K1014 09 Izrada planske dokumentacije</i></b>	<b><i>600.000,00</i></b>	<b><i>- 500.000,00</i></b>	<b><i>100.000,00</i></b>	<b><i>16,67%</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	600.000,00	- 500.000,00	100.000,00	16,67%
	<b><i>K1014 10 Izgradnja i rekonstrukcija s odvodnjom</i></b>	<b><i>1.158.000,00</i></b>	<b><i>- 928.000,00</i></b>	<b><i>230.000,00</i></b>	<b><i>19,86%</i></b>
421	Građevinski objekti	858.000,00	- 628.000,00	230.000,00	26,81%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	300.000,00	- 300.000,00	–	–



Oznaka	N a z i v	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>K1014 11 Izravno ulaganje</i></b>	<b><i>450.000,00</i></b>	<b><i>- 283.000,00</i></b>	<b><i>167.000,00</i></b>	<b><i>37,11%</i></b>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	200.000,00	- 118.000,00	82.000,00	41,00%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	250.000,00	- 165.000,00	85.000,00	34,00%
	<b><i>K1014 12 Izgradnja otvorenih dječjih zabavnih parkova</i></b>	<b><i>80.000,00</i></b>	<b><i>- 8.000,00</i></b>	<b><i>72.000,00</i></b>	<b><i>90,00%</i></b>
421	Građevinski objekti	80.000,00	- 8.000,00	72.000,00	90,00%
	<b><i>K1014 13 Luka nautičkog turizma</i></b>	<b><i>150.000,00</i></b>	<b><i>- 49.000,00</i></b>	<b><i>101.000,00</i></b>	<b><i>67,33%</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	- 49.000,00	101.000,00	67,33%
	<b><i>K1014 14 Škola Ninčevići</i></b>	<b><i>136.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>136.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	136.000,00	-	136.000,00	100,00%
	<b><i>K1014 24 Dodatna ulaganja u gradske prostore</i></b>	<b><i>29.000,00</i></b>	<b><i>71.000,00</i></b>	<b><i>100.000,00</i></b>	<b><i>344,83%</i></b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	29.000,00	71.000,00	100.000,00	344,83%
	<b><i>K1014 25 Dječji vrtić u crkvi Sv. Anastazija</i></b>	<b><i>1.436.000,00</i></b>	<b><i>64.000,00</i></b>	<b><i>1.500.000,00</i></b>	<b><i>104,46%</i></b>
412	Nematerijalna imovina	1.436.000,00	64.000,00	1.500.000,00	104,46%
	<b><i>K1014 26 Ulica Šalinov potok</i></b>	<b><i>86.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>86.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	86.000,00	-	86.000,00	100,00%
	<b><i>K1014 27 Potporni zid u Ulici hrvatskih žrtava</i></b>	<b><i>95.000,00</i></b>	<b><i>5.000,00</i></b>	<b><i>100.000,00</i></b>	<b><i>105,26%</i></b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	95.000,00	5.000,00	100.000,00	105,26%
	<b><i>K1014 28 Uređenje Kulturnog centra</i></b>	<b><i>400.000,00</i></b>	<b><i>20.000,00</i></b>	<b><i>420.000,00</i></b>	<b><i>105,00%</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	85.000,00	-	85.000,00	100,00%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	315.000,00	20.000,00	335.000,00	106,35%
	<b><i>K1014 29 Crpna stanica Sv. Tekle s pripadajućim cjevovodom</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>74.000,00</i></b>	<b><i>74.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	74.000,00	74.000,00	-
	<b><i>K1014 30 Izgradnja vodoopskrbnih cjevovoda</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>20.000,00</i></b>	<b><i>20.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>
421	Građevinski objekti	-	20.000,00	20.000,00	-
	<b><i>K1014 55 Osnovna škola "Kraljica Jelena"</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>90.000,00</i></b>	<b><i>90.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>
421	Građevinski objekti	-	4.000,00	4.000,00	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	86.000,00	86.000,00	-
	<b><i>K1014 56 Streljana Solin</i></b>	<b><i>-</i></b>	<b><i>87.000,00</i></b>	<b><i>87.000,00</i></b>	<b><i>-</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	87.000,00	87.000,00	-

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>P1015 Vatrogasna djelatnost</i></b>	<b><i>895.000,00</i></b>	<b><i>21.000,00</i></b>	<b><i>916.000,00</i></b>	<b><i>102,35%</i></b>
	<b><i>A1015 01 Ulaganje u vatrogastvo</i></b>	<b><i>895.000,00</i></b>	<b><i>21.000,00</i></b>	<b><i>916.000,00</i></b>	<b><i>102,35%</i></b>
323	Rashodi za usluge	36.000,00	1.000,00	37.000,00	102,78%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	5.000,00	20.000,00	25.000,00	500,00%
381	Tekuće donacije	854.000,00	–	854.000,00	100,00%
	<b>Razdjel: 4 Vlastiti pogon za obavljanje komunalne djelatnosti</b>	<b>12.806.000,00</b>	<b>- 8.000,00</b>	<b>12.798.000,00</b>	<b>99,94%</b>
	<b>Glava: 4-1 1</b>	<b>12.806.000,00</b>	<b>- 8.000,00</b>	<b>12.798.000,00</b>	<b>99,94%</b>
	<b><i>P1016 Uprava i djelatnosti Vlastitog pogona</i></b>	<b><i>4.776.000,00</i></b>	<b><i>443.000,00</i></b>	<b><i>5.219.000,00</i></b>	<b><i>109,28%</i></b>
	<b><i>A1016 01 Uprava i djelatnici Vlastitog pogona</i></b>	<b><i>4.775.000,00</i></b>	<b><i>438.000,00</i></b>	<b><i>5.213.000,00</i></b>	<b><i>109,17%</i></b>
311	Plaće (Bruto)	3.727.000,00	246.000,00	3.973.000,00	106,60%
312	Ostali rashodi za zaposlene	50.000,00	90.000,00	140.000,00	280,00%
313	Doprinosi na plaće	480.000,00	- 15.000,00	465.000,00	96,88%
321	Naknade troškova zaposlenima	253.000,00	- 59.000,00	194.000,00	76,68%
322	Rashodi za materijal i energiju	61.000,00	- 2.000,00	59.000,00	96,72%
323	Rashodi za usluge	175.000,00	175.000,00	350.000,00	200,00%
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	29.000,00	3.000,00	32.000,00	110,34%
	<b><i>K1016 01 Opremanje uredskih prostorija</i></b>	<b><i>1.000,00</i></b>	<b><i>5.000,00</i></b>	<b><i>6.000,00</i></b>	<b><i>600,00%</i></b>
422	Postrojenja i oprema	1.000,00	5.000,00	6.000,00	600,00%
	<b><i>P1017 Održavanje ulica i javnih površina</i></b>	<b><i>2.457.000,00</i></b>	<b><i>433.000,00</i></b>	<b><i>2.890.000,00</i></b>	<b><i>117,62%</i></b>
	<b><i>A1017 01 Održavanje ulica i javnih površina</i></b>	<b><i>2.359.000,00</i></b>	<b><i>372.000,00</i></b>	<b><i>2.731.000,00</i></b>	<b><i>115,77%</i></b>
322	Rashodi za materijal i energiju	514.000,00	124.000,00	638.000,00	124,12%
323	Rashodi za usluge	1.845.000,00	248.000,00	2.093.000,00	113,44%
	<b><i>K1017 01 Nabava opreme</i></b>	<b><i>70.000,00</i></b>	<b><i>20.000,00</i></b>	<b><i>90.000,00</i></b>	<b><i>128,57%</i></b>
422	Postrojenja i oprema	70.000,00	20.000,00	90.000,00	128,57%
	<b><i>K1017 02 Projektna dokumentacija za zelene površine</i></b>	<b><i>28.000,00</i></b>	<b><i>- 3.000,00</i></b>	<b><i>25.000,00</i></b>	<b><i>89,29%</i></b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	28.000,00	- 3.000,00	25.000,00	89,29%
	<b><i>K1017 03 Automatsko zalijevanje zelenih površina</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>44.000,00</i></b>	<b><i>44.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>
421	Građevinski objekti	–	44.000,00	44.000,00	–
	<b><i>P1018 Održavanje malih športskih centara</i></b>	<b><i>125.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>125.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
	<b><i>A1018 01 Održavanje malih športskih centara</i></b>	<b><i>125.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>125.000,00</i></b>	<b><i>100,00%</i></b>
322	Rashodi za materijal i energiju	35.000,00	–	35.000,00	100,00%
323	Rashodi za usluge	90.000,00	–	90.000,00	100,00%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b><i>P1019 Održavanje i izgradnja groblja</i></b>	<b><i>3.296.000,00</i></b>	<b><i>- 782.000,00</i></b>	<b><i>2.514.000,00</i></b>	<b><i>76,27%</i></b>
	<b><i>A1019 01 Održavanje groblja</i></b>	<b><i>133.000,00</i></b>	<b><i>- 31.000,00</i></b>	<b><i>102.000,00</i></b>	<b><i>76,69%</i></b>
322	Rashodi za materijal i energiju	78.000,00	- 31.000,00	47.000,00	60,26%
323	Rashodi za usluge	55.000,00	–	55.000,00	100,00%
	<b><i>K1019 01 Novo groblje Solin</i></b>	<b><i>3.103.000,00</i></b>	<b><i>- 691.000,00</i></b>	<b><i>2.412.000,00</i></b>	<b><i>77,73%</i></b>
421	Građevinski objekti	2.450.000,00	- 312.000,00	2.138.000,00	87,27%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	453.000,00	- 179.000,00	274.000,00	60,49%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000,00	- 200.000,00	–	–
	<b><i>K1019 02 Groblje Kućine</i></b>	<b><i>60.000,00</i></b>	<b><i>- 60.000,00</i></b>	<b><i>–</i></b>	<b><i>–</i></b>
421	Građevinski objekti	60.000,00	- 60.000,00	–	–
	<b><i>P1020 Održavanje športske dvorane</i></b>	<b><i>485.000,00</i></b>	<b><i>- 98.000,00</i></b>	<b><i>387.000,00</i></b>	<b><i>79,79%</i></b>
	<b><i>A1020 01 Održavanje športske dvorane</i></b>	<b><i>485.000,00</i></b>	<b><i>- 98.000,00</i></b>	<b><i>387.000,00</i></b>	<b><i>79,79%</i></b>
322	Rashodi za materijal i energiju	300.000,00	10.000,00	310.000,00	103,33%
323	Rashodi za usluge	185.000,00	- 108.000,00	77.000,00	41,62%
	<b><i>P1021 Održavanje javne rasvjete</i></b>	<b><i>1.667.000,00</i></b>	<b><i>- 4.000,00</i></b>	<b><i>1.663.000,00</i></b>	<b><i>99,76%</i></b>
	<b><i>A1021 01 Održavanje javne rasvjete</i></b>	<b><i>1.667.000,00</i></b>	<b><i>- 4.000,00</i></b>	<b><i>1.663.000,00</i></b>	<b><i>99,76%</i></b>
322	Rashodi za materijal i energiju	1.667.000,00	- 4.000,00	1.663.000,00	99,76%

### III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

#### Članak 4.

Izmjene i dopune Proračuna Grada Solina za 2011. godinu stupaju na snagu danom objave u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-3

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

## PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

### 1. INVESTICIJE

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>16.908.000,00</b>	<b>- 1.977.000,00</b>	<b>14.931.000,00</b>	<b>88,31%</b>
	<b>Razdjel: 1 Gradsko vijeće, Gradonačelnik i uprava</b>	<b>45.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>166,67%</b>
	<b>Glava: 1-1 Gradsko vijeće, Gradonačelnik i uprava</b>	<b>45.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>75.000,00</b>	<b>166,67%</b>
	<b><i>K1001 01 Opremanje uredskih prostorija</i></b>	<b><i>45.000,00</i></b>	<b><i>30.000,00</i></b>	<b><i>75.000,00</i></b>	<b><i>166,67%</i></b>
422	Postrojenja i oprema	45.000,00	30.000,00	75.000,00	166,67%
	<b>Razdjel: 2 Upravni odjel za javne</b>	<b>23.000,00</b>	<b>285.000,00</b>	<b>308.000,00</b>	<b>1339,13%</b>
	<b>Glava: 2-1 UO za javne djelatnosti</b>	<b>23.000,00</b>	<b>285.000,00</b>	<b>308.000,00</b>	<b>1339,13%</b>
	<b><i>K1004 01 Kupnja umjetničkih dijela</i></b>	<b><i>23.000,00</i></b>	<b><i>285.000,00</i></b>	<b><i>308.000,00</i></b>	<b><i>1339,13%</i></b>
424	Knjige, umjetnička djela i ostale vrijednosti	23.000,00	285.000,00	308.000,00	1339,13%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>Razdjel: 3 Upravni odjel za komunalnu djelatnost</b>	<b>13.578.000,00</b>	<b>- 1.607.000,00</b>	<b>11.971.000,00</b>	<b>88,16%</b>
	<b>Glava: 3-1 1</b>	<b>13.578.000,00</b>	<b>- 1.607.000,00</b>	<b>11.971.000,00</b>	<b>88,16%</b>
	<i>K1014 01 Vranjička riva</i>	<i>524.000,00</i>	<i>–</i>	<i>524.000,00</i>	<i>100,00%</i>
421	Građevinski objekti	524.000,00	–	524.000,00	100,00%
	<i>K1014 02 Športska dvorana Arapovac</i>	<i>7.186.000,00</i>	<i>234.000,00</i>	<i>7.420.000,00</i>	<i>103,26%</i>
421	Građevinski objekti	7.100.000,00	230.000,00	7.330.000,00	103,24%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	4.000,00	90.000,00	104,65%
	<i>K1014 03 Prometnica OS 1 prema DPU-u Škola Ninčevići</i>	<i>150.000,00</i>	<i>- 150.000,00</i>	<i>–</i>	<i>–</i>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	- 150.000,00	–	–
	<i>K1014 04 Trg i pristupni put kod Kuće Kljaković-Gašpić</i>	<i>300.000,00</i>	<i>- 300.000,00</i>	<i>–</i>	<i>–</i>
421	Građevinski objekti	300.000,00	- 300.000,00	–	–
	<i>K1014 05 Dioklecijanova ulica</i>	<i>252.000,00</i>	<i>- 252.000,00</i>	<i>–</i>	<i>–</i>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	166.000,00	- 166.000,00	–	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	- 86.000,00	–	–
	<i>K1014 06 Spojna cesta Put mira-Matoševa</i>	<i>186.000,00</i>	<i>- 178.000,00</i>	<i>8.000,00</i>	<i>4,30%</i>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	100.000,00	- 100.000,00	–	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	86.000,00	- 78.000,00	8.000,00	9,30%
	<i>K1014 07 Kolni prilaz Ulici 27. rujna</i>	<i>130.000,00</i>	<i>- 100.000,00</i>	<i>30.000,00</i>	<i>23,08%</i>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	80.000,00	- 50.000,00	30.000,00	37,50%
421	Građevinski objekti	50.000,00	- 50.000,00	–	–
	<i>K1014 08 Prometnica prema DPU-u Ispod Gašpinih 2</i>	<i>230.000,00</i>	<i>476.000,00</i>	<i>706.000,00</i>	<i>306,96%</i>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	150.000,00	490.000,00	640.000,00	426,67%
421	Građevinski objekti	–	6.000,00	6.000,00	–
426	Nematerijalna proizvedena imovina	80.000,00	- 20.000,00	60.000,00	75,00%
	<i>K1014 09 Izrada planske dokumentacije</i>	<i>600.000,00</i>	<i>- 500.000,00</i>	<i>100.000,00</i>	<i>16,67%</i>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	600.000,00	- 500.000,00	100.000,00	16,67%
	<i>K1014 10 Izgradnja i rekonstrukcija s odvodnjom</i>	<i>1.158.000,00</i>	<i>- 928.000,00</i>	<i>230.000,00</i>	<i>19,86%</i>
421	Građevinski objekti	858.000,00	- 628.000,00	230.000,00	26,81%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	300.000,00	- 300.000,00	–	–
	<i>K1014 11 Izravno ulaganje</i>	<i>450.000,00</i>	<i>- 283.000,00</i>	<i>167.000,00</i>	<i>37,11%</i>
411	Materijalna imovina – prirodna bogatstva	200.000,00	- 118.000,00	82.000,00	41,00%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	250.000,00	- 165.000,00	85.000,00	34,00%
	<i>K1014 12 Izgradnja otvorenih dječjih zabavnih parkova</i>	<i>80.000,00</i>	<i>- 8.000,00</i>	<i>72.000,00</i>	<i>90,00%</i>
421	Građevinski objekti	80.000,00	- 8.000,00	72.000,00	90,00%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>K1014 13 Luka nautičkog turizma</b>	<b>150.000,00</b>	<b>- 49.000,00</b>	<b>101.000,00</b>	<b>67,33%</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	150.000,00	- 49.000,00	101.000,00	67,33%
	<b>K1014 14 Škola Ninčevići</b>	<b>136.000,00</b>	<b>-</b>	<b>136.000,00</b>	<b>100,00%</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	136.000,00	-	136.000,00	100,00%
	<b>K1014 24 Dodatna ulaganja u gradske prostore</b>	<b>29.000,00</b>	<b>71.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>344,83%</b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	29.000,00	71.000,00	100.000,00	344,83%
	<b>K1014 25 Dječji vrtić u crkvi Sv. Anastazija</b>	<b>1.436.000,00</b>	<b>64.000,00</b>	<b>1.500.000,00</b>	<b>104,46%</b>
412	Nematerijalna imovina	1.436.000,00	64.000,00	1.500.000,00	104,46%
	<b>K1014 26 Ulica Šalinov potok</b>	<b>86.000,00</b>	<b>-</b>	<b>86.000,00</b>	<b>100,00%</b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	86.000,00	-	86.000,00	100,00%
	<b>K1014 27 Potporni zid u Ulici hrvatskih žrtava</b>	<b>95.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>100.000,00</b>	<b>105,26%</b>
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	95.000,00	5.000,00	100.000,00	105,26%
	<b>K1014 28 Uređenje Kulturnog centra</b>	<b>400.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>420.000,00</b>	<b>105,00%</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	85.000,00	-	85.000,00	100,00%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	315.000,00	20.000,00	335.000,00	106,35%
	<b>K1014 29 Crpna stanica Sv. Tekle s pripadajućim cjevodom</b>	<b>-</b>	<b>74.000,00</b>	<b>74.000,00</b>	<b>-</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	74.000,00	74.000,00	-
	<b>K1014 30 Izgradnja vodoopskrbnih cjevovoda</b>	<b>-</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>-</b>
421	Građevinski objekti	-	20.000,00	20.000,00	-
	<b>K1014 55 Osnovna škola "Kraljica Jelena"</b>	<b>-</b>	<b>90.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>-</b>
421	Građevinski objekti	-	4.000,00	4.000,00	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	86.000,00	86.000,00	-
	<b>K1014 56 Streljana Solin</b>	<b>-</b>	<b>87.000,00</b>	<b>87.000,00</b>	<b>-</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	-	87.000,00	87.000,00	-
	<b>Razdjel: 4 Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti</b>	<b>3.262.000,00</b>	<b>- 685.000,00</b>	<b>2.577.000,00</b>	<b>79,00%</b>
	<b>Glava 4-1 1</b>	<b>3.262.000,00</b>	<b>- 685.000,00</b>	<b>2.577.000,00</b>	<b>79,00%</b>
	<b>K1016 01 Opremanje uredskih prostorija</b>	<b>1.000,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>600,00%</b>
422	Postrojenja i oprema	1.000,00	5.000,00	6.000,00	600,00%
	<b>K1017 01 Nabava opreme</b>	<b>70.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>90.000,00</b>	<b>128,57%</b>
422	Postrojenja i oprema	70.000,00	20.000,00	90.000,00	128,57%

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>K1017 02 Projektna dokumentacija za zelene površine</b>	<b>28.000,00</b>	<b>- 3.000,00</b>	<b>25.000,00</b>	<b>89,29%</b>
426	Nematerijalna proizvedena imovina	28.000,00	- 3.000,00	25.000,00	89,29%
	<b>K1017 03 Automatsko zalijevanje zelenih površina</b>	<b>-</b>	<b>44.000,00</b>	<b>44.000,00</b>	<b>-</b>
421	Građevinski objekti	-	44.000,00	44.000,00	-
	<b>K1019 01 Novo groblje Solin</b>	<b>3.103.000,00</b>	<b>- 691.000,00</b>	<b>2.412.000,00</b>	<b>77,73%</b>
421	Građevinski objekti	2.450.000,00	- 312.000,00	2.138.000,00	87,27%
426	Nematerijalna proizvedena imovina	453.000,00	- 179.000,00	274.000,00	60,49%
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	200.000,00	- 200.000,00	-	-
	<b>K1019 02 Groblje Kučine</b>	<b>60.000,00</b>	<b>- 60.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
421	Građevinski objekti	60.000,00	- 60.000,00	-	-

## 2. KAPITALNE POMOĆI

Oznaka	Naziv	Plan 2011. godine (1.)	Povećanje / smanjenje (2.)	Novi plan (3.)	Indeks 2/1 (4.)
	<b>SVEUKUPNO</b>	<b>1.414.000,00</b>	<b>349.000,00</b>	<b>1.763.000,00</b>	<b>124,68%</b>
	<b>Razdjel: 2 Upravni odjel za javne djelatnosti</b>	<b>164.000,00</b>	<b>322.000,00</b>	<b>486.000,00</b>	<b>296,34%</b>
	<b>Glava: 2-1 UO za javne djelatnosti</b>	<b>40.000,00</b>	<b>322.000,00</b>	<b>362.000,00</b>	<b>905,00%</b>
	<b>K1005 01 Kapitalne donacije za šport</b>	<b>20.000,00</b>	<b>342.000,00</b>	<b>362.000,00</b>	<b>1810,00%</b>
382	Kapitalne donacije	20.000,00	342.000,00	362.000,00	1810,00%
	<b>K1009 01 Kapitalno ulaganje u zdravstvo</b>	<b>20.000,00</b>	<b>- 20.000,00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
382	Kapitalne donacije	20.000,00	- 20.000,00	-	-
	<b>Glava: 2-3 Gradska knjižnica Solin</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-</b>	<b>124.000,00</b>	<b>100,00%</b>
	<b>K1003 01 Kapitalna ulaganja u Gradsku knjižnicu</b>	<b>124.000,00</b>	<b>-</b>	<b>124.000,00</b>	<b>100,00%</b>
382	Kapitalne donacije	124.000,00	-	124.000,00	100,00%
	<b>Razdjel: 3 Upravni odjel za komunalnu djelatnost</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>1.277.000,00</b>	<b>102,16%</b>
	<b>Glava: 3-1 1</b>	<b>1.250.000,00</b>	<b>27.000,00</b>	<b>1.277.000,00</b>	<b>102,16%</b>
	<b>K1012 01 Nabavka autobusa</b>	<b>1.200.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>1.208.000,00</b>	<b>100,67%</b>
386	Kapitalne pomoći	1.200.000,00	8.000,00	1.208.000,00	100,67%
	<b>K1013 01 Rekonstrukcija i gradnja vjerskih objekata</b>	<b>50.000,00</b>	<b>19.000,00</b>	<b>69.000,00</b>	<b>138,00%</b>
382	Kapitalne donacije	50.000,00	- 40.000,00	10.000,00	20,00%
412	Nematerijalna imovina	-	59.000,00	59.000,00	-

Na temelju članka 100., stavka 7. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11), Programa mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 6/06) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradsko vijeće Grada Solina na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

## **ODLUKU**

### **o donošenju Detaljnog plana uređenja "VRANJIC – KOSICA"**

#### Članak 1.

(1) Donosi se Detaljni plan uređenja "Vranjic – Kosica", u daljnjem tekstu - DPU.

(2) Elaborat DPU-a koji je izradila tvrtka GIS-plan d.o.o. iz Splita sastavni je dio ove Odluke.

#### Članak 2.

Elaborat DPU-a sastoji se od tekstualnog dijela i grafičkog dijela uvezanih u knjizi 1, obveznih priloga uvezanih u knjizi 2 i elaborata "Mjere zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti", uvezanog u knjizi 3.

Knjiga 1 sadrži:

#### **I. TEKSTUALNI DIO**

##### **OPĆI DIO**

- Izvod iz sudskog registra
- Suglasnost - ovlaštenje nadležnog ministarstva
- Rješenje o upisu u imenik ovlaštenih arhitekata za odgovornog planera

##### **ODREDBE ZA PROVOĐENJE**

#### **II. GRAFIČKI DIO**

kart. prikaz 0	– Postojeće stanje s granicom obuhvata	1:1000
kart. prikaz 1	– Detaljna namjena površina	1:1000
kart. prikaz 2a	– Prometna mreža	1:1000
kart. prikaz 2b	– Vodovodna i kanalizacijska mreža	1:1000
kart. prikaz 2c	– Elektroopskrba i javna rasvjeta	1:1000
kart. prikaz 2d	– Telekomunikacijska mreža	1:1000
kart. prikaz 3	– Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina	1:1000

kart. prikaz 4	– Uvjeti gradnje	1:1000
kart. prikaz 4a	– Plan parcelacije	1:1000

Knjiga 2 sadrži:

#### **III. PRILOZI DETALJNOG PLANA UREĐENJA**

- (A) Obrazloženje
- (B) Izvod iz dokumenata uređenja šireg područja
- (C) Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja
- (D) Popis sektorskih dokumenata i propisa koje je bilo potrebno poštivati u izradi DPU-a
- (E) Zahtjevi i mišljenja
- (F) Izvješća o prethodnoj i javnoj raspravi
- (G) Evidencija postupka izrade i donošenja DPU-a
- (H) Sažetak za javnost

Grafički dio i obvezni prilozi ne objavljuju se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

#### **ODREDBE ZA PROVOĐENJE**

##### **1. Uvjeti određivanja namjene površina**

#### Članak 3.

(1) Detaljni plan uređenja "Vranjic – Kosica" u Solinu, temelji se na odredbama Generalnog urbanističkog plana Solina. Površina obuhvata plana je cca 8,35 ha. DPU je s južne strane cijelom dužinom omeđen Krešimirovom ulicom, koja je glavna ulica naselja Vranjic, a sa sjeverne strane morem.

(2) Namjena površina utvrđena je GUP-om Solina kao M1 - mješovita, pretežito stambena, a veliki dio plana je javni park Z1, unutar kojeg je izdvojena zona posebne namjene N - vatrogasni dom. Detaljniju namjenu čine stanovanje i poslovni sadržaji - trgovački, uslužni, sa pratećim kolnim, pješačkim, kolno pješačkim površinama, te infrastrukturnim građevinama, turizam i ugostiteljstvo, vatrogasni dom, otvoreni sportski tereni, javno parkiralište, javne i privatne zelene površine. Planom se omogućava i izgradnja pratećih sadržaja vezanih za funkcioniranje stambenih zona, prije svega društvene i javne namjene, planirane u dijelu građevina na česticama mješovite namjene, pod uvjetom da ne prelaze 50% ukupne GBP.

(3) U obuhvatu Detaljnog plana ne smiju se graditi građevine i sadržaji koji bi svojom funkcijom, konstrukcijom ili oblikom, neposredno ili potencijalno, ugrožavali život i zdravlje ili rad ljudi, te ugrožavali okoliš iznad zakonom dopuštenih vrijednosti, niti se smije zemljište uređivati ili koristiti na način koji bi izazvao takve posljedice.

(4) Obuhvat DPU-a većim je dijelom izgrađen. U smislu urbanog opremanja lokalitet je nedovršen

te je potrebno uređenje i sanacija zatečenog stanja. Detaljna namjena površina prikazana je na kartografskom prikazu broj 1.

## 2. Detaljni uvjeti korištenja, uređenja i gradnje građevnih čestica i građevina

### Članak 4.

(1) Uvjeti korištenja, uređenja i gradnje na građevnim česticama planiranim u obuhvatu DPU-a detaljno su prikazani u točkama 2.1. do 2.6. odredbi za provođenje i na kartografskom prikazu broj 4.

(2) Omogućava se zadržavanje zatečenih građevina, izgradnja novih i/ili rekonstrukcija postojećih građevina unutar tlocrtnih gabarita i katnosti prikazane na kartografskom prikazu broj 4.

### Članak 5.

(1) Zonu substandardne izgradnje čine čestice označene brojevima: 10, 11, 12, 15, 21, 22, 27, 28, 29, 30, 35, 40, 41, 53, 57, 58, 59, 60 i 61, čiji

su uvjeti korištenja, uređenja i gradnje prikazani u točkama 2.1. do 2.6. odredbi za provođenje i na kartografskom prikazu broj 4.

(2) Substandardni uvjeti odnose se na veću izgrađenost, iskorištenost i /ili udaljenost građevine od granica čestice.

(3) Omogućava se rekonstrukcija građevina unutar granica gradivog dijela čestica i katnosti označenih na kartografskom prikazu broj 4.

### 2.1. Veličina i oblik građevnih čestica (izgrađenost, iskorištenost i gustoća izgrađenosti)

### Članak 6.

(1) Građevne čestice se formiraju dijeljenjem i spajanjem dijelova postojećih čestica zemljišta, sve K.O. Solin.

(2) Građevne čestice prikazane su na kartografskom prikazu broj 4 i 4a i označene brojevima od 1 do 61. Osnovni podaci o građevnim česticama formiranim u obuhvatu DPU-a dati su u slijedećoj tablici:

Broj čestice	Namjena		Površina (cca m)	Maksimalni koef. izgrađenosti	Maksimalni koef. iskorištenosti
1*	vatrogasni dom	N	1311	0,30	0,90
2	otvoreni sportski tereni	R1	2346	–	–
3*	crpna stanica	IS	333	0,30	0,30
4	zaštitno zelenilo	Z	797	–	–
5	stambeno poslovna	M1	995	0,30	0,90
6*	stambeno poslovna	M1	899	0,30	0,90
7	stambeno poslovna	M1	700	0,30	0,90
8	javno parkiralište	P	726	–	–
9	parkiralište za čestice broj 10 i 11	P	625	–	–
10*	stambena	S	952	0,30	0,90
11*	stambena	S	825	0,30	0,90
12*	stambena	S	415	0,30	0,60
13	stambeno poslovna	M1	617	0,30	0,90
14*	stambena	S	955	0,30	0,90
15*	stambena	S	624	0,30	0,90
16	stambena	S	866	0,30	0,90
17	stambena	S	577	0,30	0,90
18	stambena	S	977	0,30	0,60
19	stambena	S	482	0,30	0,90
20	stambena	S	484	0,30	0,90
21*	stambena	S	454	0,30	0,30
22*	stambena	S	538	0,35	0,35



Broj čestice	Namjena		Površina (cca m)	Maksimalni koef. izgrađenosti	Maksimalni koef. iskorištenosti
23	prometnica	–	1158	–	–
24	odmorište	Z3	267	–	–
25	odmorište	Z3	219	–	–
26	stambena	S	739	0,30	0,90
27*	stambena	S	326	0,35	1,05
28*	stambena	S	310	0,35	1,05
29*	stambena	S	641	0,42	1,26
30*	stambeno poslovna	M1	570	0,45	2,25
31	dužobalna šetnica		7410	–	–
32	stambena	S	486	0,30	0,90
33*	stambena	S	1004	0,30	0,90
34*	stambena	S	1026	0,30	0,90
35*	stambeno poslovna	M1	933	0,30	1,20
36	prometnica	–	690	–	–
37	stambeno poslovna	M1	520	0,30	0,90
38	stambeno poslovna	M1	661	0,30	0,90
39	stambeno poslovna	M1	564	0,30	0,90
40*	stambeno poslovna	M1	652	0,30	0,90
41*	stambeno poslovna	M1	580	0,30	0,90
42	zaštitno zelenilo	Z	760	–	–
43	stambeno poslovna	M1	624	0,30	1,20
44	stambeno poslovna	M1	684	0,30	1,20
45	stambeno poslovna	M1	775	0,30	1,20
46	stambeno poslovna	M1	769	0,30	1,20
47	stambeno poslovna	M1	925	0,30	1,20
48	stambeno poslovna	M1	812	0,30	1,20
49	stambeno poslovna	M1	639	0,30	0,90
50	zaštitno zelenilo	Z	1355	–	–
51	odmorište	Z3	857	–	–
52	gradski hotel	Tgh	2956	0,35	1,40
53*	stambeno poslovna	M1	555	0,55	1,65
54	gradski hotel	Tgh	1002	0,35	1,40
55	park	Z1	14587	–	–
56	dužobalna šetnica	–	221	–	–
57	stambena	S	400	0,35	1,05
58	stambena	S	258	0,30	0,30
59	stambena	S	1226	0,30	0,60
60	stambena	S	806	0,25	0,75
61	stambena	S	975	0,30	0,90

\* čestice sa zatečenim građevinama

## Članak 7.

Na čestici broj 2 planira se izgradnja otvorenih sportskih igrališta s tribinom i pratećim sadržajima u sklopu tribina uz sjevernu granicu igrališta. Prateći sadržaji (svlačionice, sanitarni čvor, spremište) mogu zauzimati maksimalno 40m<sup>2</sup>/1000m<sup>2</sup> cjelovite uređene sportsko-rekreacijske površine.

## Članak 8.

(1) Max. koeficijenti izgrađenosti i iskorištenosti iz tablice u članku 6. odnose se na nadzemne dijelove građevine.

(2) Korisni prostor ispod kosog krova (bez nadzida), koji se nalazi iznad posljednje pune etaže građevine može se planirati i kao zasebna stambena jedinica, uz korištenje krovnih prozora i terasa.

## Članak 9.

(1) Podzemne, potpuno ukopane garaže moguće je graditi izvan tlocrtnog gabarita prizemlja građevine, do max. kig 0,60.

(2) Preporuča se rješavanje garaže u gabaritu osnovnog objekta. Garaža, ukoliko nije ukopana

koristeći visinsku razliku terena, ulazi u obračun nadzemnog koeficijenta izgrađenosti.

(3) Garaža može biti smještena i uz granicu susjedne građevne čestice ako ne ugrožava uvjete stanovanja i korištenja susjedne građevne čestice, što se dokazuje pisanom suglasnošću susjeda.

(4) Ako se zbog velike visinske razlike dviju susjednih građevnih čestica garaža gradi na nižoj, tako da ne prelazi visinu ogradnog zida tj. maksimalno 1 m iznad nivelete terena susjedne čestice, može se graditi uz granicu čestice.

(5) Svojim položajem garaža ne smije ugrožavati sigurnost odvijanja prometa. Ulazne/izlazne rampe mogu se smještati izvan gradivog dijela čestice prikazanog na kartografskom prikazu broj 4 - Uvjeti gradnje.

## 2.2. Veličina i površina građevina (ukupna brutto izgrađena površina građevine, visina i broj etaža)

## Članak 10.

(1) Pokazatelji za građevine koje se planiraju u obuhvatu DPU-a dati su u slijedećoj tablici:

Broj čestice	Maksimalna nadzemna građevinska brutto površina, bez podruma (cca m)	Maksimalna visina (m)	Broj etaža max.
1*	1180	7,5	Po+P+1K+Pk
2	94 – prateći sadržaji	–	–
3*	100	3,5	P
5	896	9,0	Po+P+2K
6	809	9,0	Po+P+2K
7	630	9,0	Po+P+2K
10*	867	10,0	Po+P+2K
11*	743	10,0	Po+P+2K
12*	250	6,5	Po+P+IK
13	555	9,0	Po+P+2K
14*	860	9,0	Po+P+2K
15*	562	7,5	Po+P+1K+Pk
16	780	9,0	Po+P+2K
17	519	9,0	Po+P+2K
18	586	6,5	Po+P+IK
19	434	9,0	Po+P+2K
20	436	9,0	Po+P+2K
21*	136	3,5	P
22*	188	3,5	P

Broj čestice	Maksimalna nadzemna građevinska brutto površina, bez podruma (cca m)	Maksimalna visina (m)	Broj etaža max.
26	665	9,0	Po+P+2K
27*	342	9,0	Po+P+2K
28*	326	9,0	Po+P+2K
29*	808	7,5	Po+P+1K+Pk
30*	1283	11,5	S+P+2K+Pk
32	437	7,5	Po+S+P+IK
33*	904	9,0	Po+P+2K
34*	923	9,0	Po+P+2K
35*	1120	10,5	Po+P+2K+Pk
37	468	9,0	Po+P+2K
38	595	9,0	Po+P+2K
39	508	9,0	Po+P+2K
40*	587	9,0	Po+P+2K
41*	522	9,0	Po+P+2K
43	749	kaskadno: 8,5 m na sjevernom - 7 m na južnom pročelju, 10,5 m ukupno	S+P+2K
44	821		S+P+2K
45	930		S+P+2K
46	923		S+P+2K
47	1110		S+P+2K
48	974		S+P+2K
49	575	9,0	Po+P+2K
52	4138	10,5	Po+S+P+2K
53*	916	9,0	Po+P+2K
54	1403	10,5	Po+S+P+2K
57	420	9,0	Po+P+2K
58	77	3,5	P
59	736	6,5	Po+P+IK
60	605	7,5	Po+P+1K+Pk
61	878	7,5	Po+P+1K+Pk

(2) Maksimalna dopuštena površina pod je-dnom građevinom stambene i stambeno poslovne namjene je 250 m<sup>2</sup>, s iznimkom zatečenih građevina kojima se omogućava zadržavanje u postojećim tlocrtnim gabaritima.

(3) Sve građevine ispod suterena (ili umjesto njega), mogu imati podrum. Podrumom se smatra dio građevine ispod poda prizemlja ili suterena, koji je potpuno ukopan konačnim uređenjem terena.

#### Članak 11.

Za građevinu gradskog hotela, čija površina vertikalne projekcije svih zatvorenih nadzemnih dijelova prelazi 300 m<sup>2</sup>, visina se utvrđuje za svaku dilataciju posebno. Kota ulaza u podrumsku garažu (rampa) ne smatra se najnižom kotom uređenog terena uz pročelje građevine.

### 2.3. Namjena građevina

#### Članak 12.

(1) Namjena građevina slijedi iz utvrđene namjene površina. Razradom područja obuhvata DPU-a utvrđene su slijedeće detaljnije namjene površina:

**M1** – mješovita namjena, pretežito stambena

**S** – stambena namjena

**Tgh** – ugostiteljsko turistička namjena, gradski hotel

**N** – posebna namjena, vatrogasni dom

**IS** – infrastrukturni sustavi, crpna stanica

**R1** – otvoreni sportski tereni

zelene površine: **Z** – zaštitno zelenilo, **Z1** – javni park, **Z3** – odmorište, **Z4** – vrt

prometne površine – pješačke i kolne, parkirališta

(2) Detaljna namjena površina prikazana je na kartografskom prikazu br. 1

Iskaz površina pojedinih namjena unutar obuhvata DPU-a slijedi u tabeli:

Namjena	Površina cca (m <sup>2</sup> )
M1 - mješovita namjena, pretežito stambena izgrađeno neizgrađeno	15.071
S - stambena	17.015
N - posebna namjena, vatrogasni dom	1.311
IS - površina komunalne infrastrukture	333
R1 - otvoreni sportski tereni	2.346
Tgh - ugostiteljsko turistička namjena, gradski hotel	3.958
Zelene površine (Z, Z1, Z3 i Z4)	21.770
Prometnice, lungu mare, parkirališta i pješačke površine i ostale površine	21.650
UKUPNO:	83.454

### 2.4. Smještaj građevina na građevnoj čestici

#### Članak 13.

(1) Na jednoj građevnoj čestici može se smjestiti jedna građevina osnovne namjene i pomoćne građevine.

(2) Smještaj građevina na građevnim česticama definiran je granicama gradivog dijela čestica prikazanim na kartografskom prikazu broj 4. Za planirane građevine, minimalna udaljenost građevi-

na od granica građevne čestice jednaka je polovici visine građevine ( $h/2$ ), a od prometne površine 5 m, osim gdje je drugačije označeno.

(3) Za zatečene građevine, zadržava se postojeća udaljenost građevine od granica građevne čestice, ako nije manja od 1 m. Za postojeće (legalne) građevine udaljenost može biti i manja.

(4) Međusobna udaljenost novoplaniranih građevina na istoj građevnoj čestici jednaka je visini više građevine.

(5) Ako se zatečena građevina čija je udaljenost od granica građevne čestice manja od  $h/2$  zamjenjuje novom, tada udaljenost nove građevine ne može biti manja od  $h/2$ .

(6) Minimalna udaljenost pomoćne građevine od susjedne međe je 3 m ukoliko se izvode otvori, odnosno 2 m za građevine bez otvora prema međi. Omogućava se gradnja uz među uz suglasnost susjeda te uz uvjet da je granični zid izveden kao vatrootporni, da se na istom ne izvode otvori i da se odvod vode s krova riješi na vlastitoj čestici.

(7) Kod definiranja gradivog dijela čestice koje graniče s negradivom stjenovitom površinom (označenom na kartografskom prikazu broj 1) dopušta se približavanje ili prislanjanje građevina na granicu prema negradivoj stjenovitoj površini.

### 2.5. Oblikovanje građevina

#### Članak 14.

(1) Arhitektonsko oblikovanje treba težiti jednostavnim i funkcionalnim volumenima.

Građevine se trebaju prilagoditi konfiguraciji terena.

(2) Pri oblikovanju objekata i okoliša prvenstveno treba voditi računa o formiranju urbanog karaktera ove zone i afirmiranju obalnog pojasa na način da se posebna pozornost posveti oblikovanju sjevernog – “morskog” pročelja naselja.

(3) Kosi krovovi mogu biti dvostrešni ili četverostrešni, uz max. nagib od 35°. Za pokrov koristiti kupu kanalicu ili crijep sličnog izgleda. Istak krova ne može biti veći od 30 cm od plohe pročelja građevine. Luminari smiju zauzimati maksimalno 50% dužine vijenca. Prema jednoj strani građevine (kako ih utvrđuje površina gradivog dijela građevne čestice) sve krovne plohe moraju imati isti nagib.

(4) Za građevine većih tlocrtnih površina i gradski hotel preporučuju se ravni krovovi.

#### Članak 15.

Građevine koje se planiraju na česticama između Krešimirove ulice i dužobalne šetnice, na

kojima je teren u velikom padu prema moru - sjeveru (čestice broj 43 - 48) moraju se smjestiti tako da oblikom slijede konfiguraciju terena, tj. grade se kaskadno. Visina građevina na sjevernom - morskom pročelju je maksimalno 8,5 m, a na južnom pročelju može biti maksimalno 7 m.

## 2.6. Uređenje građevnih čestica

### Članak 16.

(1) Na planiranim građevnim česticama potrebno je osigurati prilazne kolne i pješačke površine, uključujući i one za interventna vozila kao i površine za smještaj vozila u mirovanju.

(2) Površine koje služe kao vatrogasni pristupi moraju biti odgovarajuće nosivosti, širine, nagiba i zadovoljiti propisane radijuse i ostale uvjete prema Pravilniku o uvjetima za vatrogasne pristupe ("Narodne novine", broj 35/94, 142/03). Kod smještaja novih građevina i uređenja terena treba omogućiti formiranje neograđene i uvijek dostupne manipulativne površine za vatrogasna vozila minimalnih dimenzija 5,5 x 11 m. Udaljenost manipulativne površine od pročelja građevine je maksimalno 12 m. Za građevine do kojih nije moguć pristup vatrogasnog vozila propisuje se maksimalna katnost P+1K i visina poda najviše etaže maksimalno 4 m od kote terena.

(3) Pristupi planiranim građevinama moraju biti projektirani i izvedeni u skladu s uvjetima iz "Pravilnika o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti" ("Narodne novine", broj 151/05).

(4) Ograde planiranih građevnih čestica ne smiju biti više od 1 m, mjereno od više kote terena uz ogradu. Poželjno je da budu u kombinaciji betona i kamena, te da ih prema javnim površinama prati odgovarajuće hortikulturno uređenje koje uključuje visoko i nisko zelenilo. Građevne čestice potrebno je ozeleniti mediteranskom vegetacijom. Ogradni zidovi na strmijim ulicama ne smiju nagibom pratiti ulicu, nego nagib savladavaju kaskadno.

(5) Teren oko građevina, potporni zidovi, terase i sl. moraju se izvesti tako da se ne promijeni prirodno otjecanje vode na štetu susjedne građevne čestice i građevine.

(6) Uređenjem terena oko građevine ne može se iskopom ili nasipom visinski izmjeniti prosječna ploha prirodnog terena više od 1 m.

(7) Minimalno 25% površine građevnih čestica treba zadržati kao prirodni ili hortikulturno obrađeni teren, s iznimkom čestica u zoni substandardne izgradnje. Površine građevne čestice obrađene kao nepropusne (krovovi ravni ili kosi,

terase, staze obrađene kao nepropusne itd.) mogu biti maksimalno 60% površine građevne čestice. U zoni substandardne izgradnje (čestice iz članka 4. ovih odredbi) minimalno 20% površine građevne čestice mora biti vodopropusni teren.

(8) Maksimalna visina potpornih zidova je 2,0 m. Ukoliko je nužna gradnja višeg potpornog zida tada se mora izvoditi terasasto pri čemu vidljivo lice zida mora biti u kombinaciji kamena, betona i zelenila.

(9) Kolni pristup (mjesto priključenja na javno prometnu površinu) građevnim česticama prikazan je na kartografskom prikazu broj 4. Njegov položaj je moguće pomicati unutar iste strane građevne čestice vodeći računa o sigurnosti i efikasnosti prometa.

## 3. Način opremanja zemljišta prometnom, uličnom, komunalnom i telekomunikacijskom infrastrukturnom mrežom

### Članak 17.

Svi infrastrukturni zahvati u obuhvatu DPU-a moraju se obavljati tako da se prethodnim istraživanjima osigura ispravnost zahvata i onemogućeno bilo kakva oštećenja ili onečišćenja. Koridori komunalne infrastrukture planirani su unutar koridora kolnih i kolno-pješačkih prometnica.

### 3.1. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne mreže

#### Članak 18.

(1) Planirane prometnice i druge prometne površine javne namjene prikazane su na kartografskom prikazu broj 2a. Sve planirane prometnice, sukladno kategorizaciji cestovne mreže utvrđene GUP-om, spadaju u kategoriju "ostale prometnice". Po tipu sve spadaju u kategoriju stambenih ulica, tj. pristupnih prometnica.

(2) Za sve prometnice su utvrđene građevne čestice za smještaj javno-prometnih površina i prometno-tehnički elementi situacije i nivelete.

(3) Eventualna manja odstupanja od planiranih visinskih kota uređenog terena odnosno točaka niveleta prometnica koja će se utvrditi detaljnom tehničkom dokumentacijom neće se smatrati izmjenom ovog plana.

(4) Nogostupe svih prometnica je potrebno izvesti izdignutim ivičnjacima, a u zonama pješačkih prijelaza obvezna je primjena elemenata za sprječavanje urbanističko arhitektonskih barijera.

(5) Prometne režime na svim prometnicama i javnim prometnim površinama treba regulirati i iste

opremiti vertikalnom i horizontalnom prometnom signalizacijom prema posebnom projektu a temeljem ovog DPU-a.

(6) Sve prometnice u konačnici moraju biti sa suvremenim kolničkim zastorom nosivosti 100 kN po osovinskom pritisku.

#### Članak 19.

(1) Za smještaj vozila u mirovanju na planiranim građevnim česticama potrebno je osigurati parkirališna mjesta, bilo na terenu ili u podzemnim garažama.

(2) Planirane parkirališne površine mogu biti uređene prefabriciranim šupljim betonskim elementima s travnatom podlogom što će pridonijeti boljoj odvodnji površinskih voda. Minimalni broj parkirališnih mjesta koje je potrebno osigurati izračunava se na 100 m<sup>2</sup> GBP2:

Namjena	broj P.M.
manje stambene građevine s najviše 3 stambene jedinice	1,5
4 i više stambenih jedinica na građevnoj čestici, višestambene građevine	2,5
gospodarska - zanatska	2
gospodarska - skladišna	1
uslužna - uredi, predstavništva	2
trgovačka, do 200 m <sup>2</sup> prodajnog prostora	2
ugostiteljsko turistička, restoran, kavana	6
ugostiteljsko turistička, gradski hotel	prema kategoriji, iz posebnih propisa
javna i društvena, obrazovna, kulturna	2
javna i društvena, zdravstvo	3

(3) Na građevnim česticama iz članka 4. ovih odredbi potrebno je osigurati 1 parking mjesto po stanu, a parkiranje za sadržaje sekundarne namjene rješavati će se u skladu s normativima utvrđenim u gornjoj tablici.

#### 3.1.1. Glavne gradske ulice i ceste nadmjesnog značenja

#### Članak 20.

##### Glavna mjesna prometnica – a

(1) Glavna mjesna ulica, Krešimirova, s kojom Plan graniči na jugu je cesta županijskog ranga.

To je postojeća prometnica ukupne širine poprečnog profila između 6.0 i 7.0 metara. Planiranom regulacijom se predviđa gradnja karakterističnog poprečnog profila sa slijedećim elementima:

- kolnik s dvije vozne trake  
ukupne širine ..... 6.0 m,
- obostrani pješački nogostupi  
pojedinačne širine..... 2.0 m,
- mjestimično suženi pješački  
nogostup širine ..... 1.5 m.

(2) Na kolnik ove prometnice su, kako je to prikazano Planom, priključene tri niže rangirane (sekundarne) prometnice pri čemu su na mjestima priključenja primjenjeni radijusi zaobljenja rubnjaka od 8.0 metara. Kolni pristupi do izgrađenih objekata odnosno pristupi na planirane građevne čestice odvijat će se preko pješačkih nogostupa na kojim mjestima treba izvesti zakošenje ili upuštanje rubnjaka.

#### 3.1.2. Gradske i pristupne ulice

#### Članak 21.

##### Sekundarne prometnice – b

(1) Prometnice koje imaju stambeni karakter i služe kao pristupne javne prometne površine imaju karakteristični poprečni profil sa slijedećim elementima:

- kolnik s dvije vozne trake  
ukupne širine ..... 5.50 m,
- jednostrani pješački nogostup  
minimalne širine ..... 1.50 m.

(2) Uzdužni nagib nivelete ovih prometnica definiran je navedenim prisilnim točkama i kreće se do 10.0%. Kolni pristupi do građevnih čestica na mjestima gdje nije predviđena gradnja pješačkih nogostupa planirani su direktnim prilazom s kolnika prometnice a na mjestima gdje je pješački nogostup predviđen, preko istoga putem upuštenih ili zakošenih rubnjaka.

##### Kolno-pješačke površine – c

(3) Dvije prometnice su u planu određene kao slijepe, dužine cca 45 i 80 m. Sastoje se isključivo od kolnika širine 5.5 metra. Jedna prometnica dužine cca 60 m i širine 3,5 m planirana je kao jednosmjerna. Pristup na građevne čestice će se vršiti direktno s kolnika prometnice.

#### 3.1.3. Površine za javni prijevoz

#### Članak 22.

U obuhvatu Plana ne planiraju se autobusna stajališta javnog prijevoza.

### **3.1.4. Javna parkirališta**

#### Članak 23.

U obuhvatu Plana planirano je jedno javno parkiralište kapaciteta cca 20 PM.

### **3.1.5. Javne garaže**

#### Članak 24.

U obuhvatu Plana ne planiraju se javne garaže.

### **3.1.6. Biciklističke staze**

#### Članak 25.

U obuhvatu Plana ne planiraju se izdvojene biciklističke staze. U rješenju dužobalne šetnice moguće je odvojiti dio površine i označiti kao traku za vožnju biciklima.

### **3.1.7. Trgovi i druge veće pješačke površine**

#### Članak 26.

(1) Uz samu morskobalu, koja je ujedno i sjeverna granica DPU-a, planirana je dužobalna šetnica. Šetnica je kontinuirane širine 3 m, položena na nasipu prema moru i dijelom na postojećem terenu. U zoni parka šetnica prelazi u centralnu stazu koja se na zapadnoj granici obuhvata spaja na vranjičku rivu, te se tako postiže GUP-om propisani kontinuitet pješačke komunikacije od Vranjica do izvora Jadra.

(2) Stazu i zelenilo koje ju prati potrebno je projektirati imajući u vidu izuzetnu važnost ovog prostora u cjelokupnoj slici grada. Moraju se što više očuvati zatečeni prirodni elementi; stijene i vrijedni primjerci biljaka. Trasu šetnice planirati bez velikih građevinskih radova u smislu nepotrebnog izravnavanja terena, iskopa i nasipa. Propisuje se kombinacija prirodnih i umjetnih materijala; betonskih elemenata, prirodnog i obrađenog kamena, šljunka, drva i sl.

(3) U postupku izdavanja dozvola na projekt šetnice potrebno je ishoditi prethodne uvjete i suglasnost nadležne konzervatorske službe.

(4) Manja odstupanja trase, kod izrade idejnog projekta, neće se smatrati izmjenom ovog plana.

### **3.2. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja ostale prometne mreže**

#### Članak 27.

Sva prometna infrastruktura (prometnice i prometne površine) je prikazana na kartografskom prikazu broj 2a kao i svi predviđeni kolni i pješački pristupi sa ovih prometnica na građevne čestice u obuhvatu DPU-a.

### **3.3. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja telekomunikacijske mreže**

#### Članak 28.

(1) Nova TK kanalizacija polaže se u nogostupu ulica ili uz rub kolno-pješačkih površina, na minimalnoj udaljenosti 1 m od električnih vodova. Kabela kanalizacija služi za postavljanje i zaštitu elektroničkih komunikacijskih kabela.

(2) Planirani su kabelski vodovi sa kabelskim zdencima i unutarnjim kabelskim ormarićima za svaki objekt, tj. svaki ulaz za višestambene objekte.

(3) Prilikom projektiranja, izgradnje i održavanja kabelske kanalizacije tehničke uvjete uskladiti s Pravilnikom o tehničkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju ("Narodne novine", broj 114/10) i Zakonom o elektroničkim komunikacijama ("Narodne novine", broj 73/08).

(4) Kod izgradnje ili rekonstrukcije prometnica ili rekonstrukcije građevina potrebno je postojeće zračne vodove zamijeniti podzemnima.

Telekomunikacijska mreža prikazana je na kartografskom prikazu br. 2d.

### **3.4. Uvjeti gradnje, rekonstrukcije i opremanja komunalne infrastrukturne mreže i vodova unutar prometnih i drugih javnih površina (opskrba pitkom vodom, odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, elektroopskrba i javna rasvjeta)**

#### **3.4.1. Vodoopskrba**

#### Članak 29.

(1) Planirani i postojeći cjevovodi pripadaju sustavu niske zone snabdijevanja vodom iz vodospreme "Visoka I", sa kotom dna 73,50 m n. m.

(2) Postojeći vodovod, koji se nalazi u Krešimirovoj ulici, je presjeka 200 mm i zadovoljava uvjete iz vrijedećeg pravilnika o protupožarnoj zaštiti, a za opskrbu je predviđeno polaganje novog cjevovoda duž planiranih prometnica sa priključkom na postojeći vodovod.

(3) Duž planiranih cjevovoda unutar prometnice, treba ugraditi protupožarne nadzemne hidrante, razmještene prema vrijedećem pravilniku o hidrantskoj mreži za gašenje požara ("Narodne novine", broj 8/06.)

(4) U čvorovima su predviđene betonske šahte za smještaj fazonskih komada i zasuna. Cjevovod se polaže na dubinu minimum 1.20 m, računajući od tjemena cijevi do nivelete prometnice, a lociran je u kolniku na udaljenost 1,00 m od ivičnjaka.

Cijevi su okruglog presjeka i moraju zadovoljiti traženi tlak u mreži. Nakon ugradnje obvezno izvršiti tlačnu probu položenog cjevovoda.

### 3.4.2. Kanalizacija

#### Članak 30.

(1) Područje obuhvaćeno DPU-om ima djelomično rješenju kanalizaciju, te je sakupljanje otpadne vode pojedinih objekata riješeno izgradnjom septika.

(2) Planirana kanalizacijska mreža dio je kanalizacijskog sustava Split - Solin. Predviđen je razdjelni sustav kanalizacije sa potpuno odvojenim kanalima oborinskih od fekalnih voda.

(3) Planirani priključci biti će spojeni na ulične kanale, koji sve sakupljene otpadne vode dovode gravitacijskim i tlačnim kanalima u postojeću crpnu stanicu Vranjic 2, iz koje se dalje te vode usmjeravaju prema postojećem uređaju za pročišćavanje otpadnih voda područja Split-Solin.

(4) Zbog dužine obalne šetnice u kojoj je planiran glavni kolektor otpadnih voda područja obuhvata plana, planirana je crpna stanica C.S. 1, pomoću koje se sakupljene vode putem tlačnog cjevovoda prebacuju u postojeći kolektor u Krešimirovoj ulici. Ako se detaljnijom razradom, u postupku ishoda lokacijske dozvole, utvrdi povoljniji položaj ove crpne stanice unutar čestice šetnice, to se neće smatrati izmjenom plana.

(5) Sakupljene oborinske vode će se najkraćim putem ispuštati u recipijent, odnosno obalno more. Zbog mogućnosti zagađenja oborinskih voda i pojave ulja i masti, potrebno je ugraditi separator na glavni odvodni kanal prije ispusta u more.

(6) Cijevi se polažu u osi prometnica. Minimalna kota priključka definirana je postojećom, odnosno planiranom kanalizacijom. Minimalna dubina polaganja cijevi - kanala je cca 1,50 m računajući od tjemena cijevi do nivelete prometnice. Duž trase pojedinih kanala, na mjestima promjene smjera i pada kanala, kao i na horizontalnim i vertikalnim lomovima predviđena su revizijska okna radi eventualnog čišćenja i kontrole pojedinih dionica.

Odvodnja otpadnih voda je prikazana na kartografskom prikazu broj 2b.

### 3.4.3. Elektroopskrba

#### Članak 31.

(1) Za napajanje DPU-a Vranjic-Kosica potrebno je izgraditi sljedeće:

– Izgraditi trafostanicu 10-20/0,4 kV, instalirane snage 1000 kVA.

- Izgraditi 2xKB 10(20) kV za interpolaciju planirane trafostanice u postojeću 10 kV mrežu.
- Izgraditi KB 1 kV rasplet unutar DPU-a za napajanje planiranih potrošača.
- Izgraditi KB 1 kV rasplet izvan DPU-a za napajanje postojećih potrošača i rasterećenje postojeće trafostanice 10/0,4 kV.
- Izgraditi javnu rasvjetu ulične mreže i šetnice unutar DPU-a.

(2) Prilikom gradnje ili rekonstrukcije elektroenergetskih objekata treba obratiti pažnju na sljedeće uvjete:

- građevinska čestica predviđena za trafostanice 10-20/0,4 kV mora biti minimalno 7x6 m, a lokaciju odabrati tako da se osigura pristup vozilom radi gradnje, održavanja i upravljanja, a u pravilu se postavljaju u središtu konzuma, tako da se osigura kvalitetno napajanje do krajnjih potrošača na izvodima.
- predviđa se mogućnost izgradnje manjih infrastrukturnih građevina (TS 10-20/0,4 kV) bez dodatnih ograničenja u smislu udaljenosti od prometnica i granica parcele, te mogućnost izgradnje istih unutar zona koje planom nisu predviđene za izgradnju (zelene površine, parkovi i sl).
- dozvoliti izgradnju trafostanica u izgrađenim djelovima građevinskog područja za koja je predviđena izrada planova nižeg reda (UPU i DPU), a prije donošenja istih.
- dubina kablskih kanala iznosi 0,8 m u slobodnoj površini ili nogostupu, a pri prelasku kolnika dubina je 1,2 m.
- širina kablskih kanala ovisi o broju i naponskom nivou paralelno položenih kabela.
- na mjestima prelaska preko prometnica kabeli se provlače kroz PVC cijevi promjera Ø110, Ø160, odnosno Ø200 ovisno o tipu kabela (JR, mn, VN).
- prilikom polaganja kabela po cijeloj dužini kablске trase obavezno se polaže uzemljivačko uže Cu 50 mm<sup>2</sup>.
- elektroenergetski kabeli polažu se, gdje god je to moguće, u nogostup prometnice. U ulicama u koje se polažu elektroenergetski vodovi potrebno je osigurati planski razmještaj instalacija u pravilu jednu stranu prometnice za energetiku, druga strana za telekomunikacije i vodoopskrbu a sredina ceste za kanalizaciju i oborinske vode.
- ako se moraju paralelno voditi obavezno je poštivanje minimalnih udaljenosti (50 cm). Isto vrijedi i za međusobno križanje s tim da kut križanja ne smije biti manji od 45<sup>0</sup>.



(3) Osim gore navedenih uvjeta svaka izgrađna elektroenergetskih objekata mora biti usklađena sa odredbama iz slijedećih zakona i propisa:

1. Zakona o prostornom uređenju i gradnji, "Narodne novine", broj 76/07,
2. Zakona o zaštiti od požara, "Narodne novine", broj 58/93,
3. Zakona o zaštiti na radu, "Narodne novine", broj 59/96,
4. Pravilnik o zaštiti na radu pri korištenju električne energije, "Narodne novine", broj 9/87,
5. Pravilnik o tehničkim normativima za elektroenergetska postrojenja nazivnog napona iznad 1000 V, "Službeni list", broj 4/74 i 13/78,
6. Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju nadzemnih elektroenergetskih vodova nazivnog napona od 1 kV do 400 kV, "Službeni list", broj 65/88,
7. Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu niskonaponskih mreža i pripadnih transformatorskih stanica, "Službeni list", broj 38/77,
8. Pravilnika o tehničkim normativima za električne instalacije n.n., ("Službeni list", broj 53/88,
9. Pravilnik o zaštiti od elektromagnetskih polja, "Narodne novine", broj 204/03,
10. Pravila i mjere sigurnosti pri radu na elektroenergetskim postrojenjima, HEP – Bilten 3/92,
11. Granskih normi Direkcije za distribuciju HEP-a:
  - N.033.01 "Tehnički uvjeti za izbor i polaganje elektroenergetskih kabela nazivnog napona 1 kV do 35 kV"
  - N.070.01 "Tehnički uvjeti za izvođenje kućnih priključaka individualnih objekata"
  - N.070.02 "Tehnički uvjeti za izvedbu priključaka u višekatnim stambenim objektima"

(4) Kod izgradnje ili rekonstrukcije prometnica ili rekonstrukcije građevina potrebno je, gdje god je to moguće, zračne vodove zamijeniti podzemnima.

#### **4. Uvjeti uređenja i opreme javnih zelenih površina**

##### Članak 32.

(1) U obuhvatu DPU-a planira se uređenje javne parkovne površine. Javni park - Z1, treba opremiti urbanom opremom te hortikulturno uređiti. U sklopu parka moguće je uređenje dječjeg igrališta i sličnih sadržaja kompatibilnih osnovnoj namjeni.

(2) Veći dio površine planirane za uređenje parka nastao je nasipanjem materijala u more.

Među nasutim materijalom nalazi se i azbestni otpad, te je prije bilo kakvog uređenja potrebno izvršiti propisanu sanaciju terena. Način sanacije kao i mogućnost privođenja planiranoj namjeni odredit će se Projektom sanacije, u skladu s Procjenom utjecaja na okoliš.

(3) Odmorišta - Z3, su javne zelene površine uz šetnicu na kojima se planira postavljanje klupa, rasvjete i sitne urbane opreme, te sadnja visokog i niskog zelenila.

(4) Vrtovi - Z4 su površine u privatnom vlasništvu na kojima nije dozvoljena nikakva izgrađnja, već samo uređenje sadnjom autohtonih biljaka i voćaka.

#### **5. Uvjeti uređenja posebno vrijednih i/ili osjetljivih cjelina i građevina**

##### Članak 33.

(1) GUP Solina određuje cijeli obuhvat DPU-a kao obalno područje mora s posebnim ograničenjima u korištenju. Naročito se štiti pojas u širini 15 m od obalne linije u koji se smješta dužobalna šetnica, uz uređenje obale i javnog zelenila prema izgrađenim građevinama i česticama planiranim za izgradnju.

(2) Pošto se radi o zahvatu u pomorskom dobru i djelomičnom nasipanju obale obvezna je Ocjena o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš.

#### **6. Uvjeti i način gradnje**

##### Članak 34.

Svi potrebni uvjeti gradnje za planirane i zatečene građevine utvrđeni su u točki 2.

#### **6.1. Posebni uvjeti građenja iz područja zaštite od požara**

##### Članak 35.

Mjere zaštite od požara projektirati u skladu s pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji reguliraju ovu problematiku.

Posebni uvjeti građenja iz područja zaštite od požara su slijedeći:

1. U slučaju da se u objektima stavlja u promet, koristiti i skladištiti zapaljive tekućine i plinovi potrebno je postupiti sukladno odredbama članka 11. Zakona o zapaljivim tekućinama i plinovima ("Narodne novine", broj 108/95)
2. Mjere zaštite od požara projektirati u skladu s pozitivnim hrvatskim i preuzetim propisima koji reguliraju ovu problematiku s posebnim naglaskom na:

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe ("Narodne novine", broj 35/94, 142/03),
  - Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara ("Narodne novine", broj 8/06).
3. Građevina mora biti udaljena od susjednih građevina najmanje 4 m. Ova udaljenost može biti i manja ako se dokaže (uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne karakteristike materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina i dr.) da se požar neće prenijeti na susjedne građevine.
  4. Izlazne puteve iz objekata projektirati u skladu s američkim smjericama NFPA 101/2009
  5. Elemente građevinskih konstrukcija i materijala, protupožarne zidove, prodore cjevovoda, električnih instalacija te okna i kanala kroz zidove i stropove, ventilacijske vodove, vatrootporna i dimnonepropusna vrata i prozore, zatvarače za zaštitu od požara, ostakljenja otporna prema požaru, pokrov, podne obloge i premaze projektirati i izvesti u skladu s hrvatskim normama HRN DIN 4102, odnosno priznatim pravilima tehničke prakse prema kojima je građevina projektirana. Za ugrađene materijale pribaviti ispravu od ovlaštene pravne osobe o požarnim karakteristikama.
  6. Garaže projektirati prema austrijskom standardu za objekte za parkiranje TRVB N 106, a sprinkler uređaj projektirati shodno njemačkim smjericama VDS.
  7. Za zahtjevne građevine potrebno je ishoditi posebne uvjete građenja Policijske uprave splitsko-dalmatinske, te na osnovu njih izraditi elaborat zaštite od požara, koji će biti podloga za izradu na glavnog projekta.

Posebni uvjeti građenja iz područja zaštite od požara (Policijska uprava splitsko-dalmatinska, Broj: 511-12-18-10895/1-2008-Z.S.).

### **7. Mjere zaštite prirodnih, kulturno-povijesnih cjelina i građevina i ambijentalnih vrijednosti**

#### Članak 36.

(1) Prema PPUG Solina veći dio obuhvata plana nalazi se u B zoni zaštite arheološkog područja antičke Salone.

(2) Unutar granice zaštite prikazane na kartografskom prikazu broj 3a, nalaze se ostaci građevina iz antičkog vremena. Na tom prostoru (k.č. broj 7675, 7676, 7677, 7678, 7679, 7680/1, 7680/2, 7680/3, 7680/4, 7681, 7684/1, 7684/2, 8268, 8280) potrebno je prije početka bilo kakvih građevinskih radova ili zahvata u prostoru provesti zaštitna ar-

heološka istraživanja, o čijim će rezultatima ovisiti mogućnost i karakteristike gradnje te daljnji uvjeti Konzervatorskog odjela u Splitu.

(3) Na ostalim dijelovima obuhvata DPU-a prilikom bilo kakvih građevinskih radova ili zahvata u prostoru potreban je stalni arheološki nadzor. O početku radova Investitor je dužan obavijestiti Konzervatorski odjel u Splitu najmanje 30 dana prije njihovog početka.

(4) Bez traženja prethodnog odobrenja nadležnih tijela vlasnik (imatelj) kulturnog dobra može obrađivati tlo do dubine 20 cm radi sadnje jednogodišnjih poljoprivrednih kultura.

(5) GUP-om je propisana posebna zaštita obalnog pojasa. Prirodna obala uvelike je devastirana i moguće ju je samo djelomično sanirati. U što većoj mjeri potrebno je sačuvati postojeću vegetaciju, te je uklopiti u krajobrazno uređenje.

### **8. Mjere provedbe Plana**

#### Članak 37.

(1) Temeljna mjera provedbe DPU-a je realizacija komunalne infrastrukture i javnih površina kroz sustav komunalnog gospodarstva odnosno namjensko ubiranje i trošenje komunalnog doprinosa.

(2) Primarni zadatak ovog DPU-a je omogućavanje izgradnje prostora javnog interesa (javno prometne površine, park, lungo mare, infrastrukturalno i komunalno opremanje), te uvjeta uređenja prostora i izgradnje neizgrađenih djelova unutar obuhvata Plana.

(3) Za građevinu ugostiteljsko turističke namjene - gradski hotel kao uvjet za izdavanje zakonom propisanih akata, utvrđuje se obveza prethodnog ishoda pozitivnog mišljenja Savjeta za prostorno uređenje Grada Solina na idejni projekt.

### **9. Posebni uvjeti gradnje i mjere sprječavanja nepovoljnih utjecaja na okoliš**

#### Članak 38.

(1) Veći dio površine na zapadnom dijelu obuhvata plana, planirane za uređenje parka (Z1), vatrogasnog doma (N), sportskog terena (R1), crpne stanice (IS), nastao je nasipanjem materijala u more. Među nasutim materijalom nalazi se i azbestni otpad, te je prije bilo kakvog uređenja ili izgradnje potrebno izvršiti propisanu sanaciju terena. U tu svrhu potrebno je izvršiti istražna sondiranja terena i odrediti točne granice kontaminiranog područja, uključujući podmorje, izraditi idejni projekt sanacije lokacije i provesti postupak Procjene utjecaja na okoliš.

(2) Dužobalna šetnica također se planira napajanjem dijela obale, te je obvezna provedba postupka Ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš.

(3) Temeljna mjera zaštite okoliša je izgradnja planirane komunalne infrastrukture i ukupno uređenje građevnih čestica odnosno okoliša građevina. Obzirom na namjenu prostora ne predviđa se mogućnost značajnih štetnih utjecaja na okoliš.

#### Članak 39.

##### **Odvodnja**

S obzirom na kriterij ekološki negativnog utjecaja komunalnog sustava na okoliš, objekte spomenutog sustava možemo podijeliti na dvije skupine:

- Odvodni kanali fekalne kanalizacije su bez negativnog utjecaja na okoliš s obzirom na usvojeni zatvoreni sistem odvojenog prihvata fekalnih voda i njihovo prepumpavanje na uređaj za pročišćavanje.
- Kanali oborinske kanalizacije su također zatvorenog tipa sa ispuštom u more i mogućnošću zagađenja okoliša, zbog čega se prije ispusta u recipijent ugrađuje separator, radi sprečavanja zagađenja okoliša.

Ovim zahvatima u prostoru uz adekvatno održavanje, postići će se kvalitetna zaštita od nepovoljnih utjecaja na okoliš.

#### Članak 40.

##### **Elektroenergetika**

- Niti jedan od postojećih i planiranih elektroprivrednih objekata na području grada nije iz skupine tzv. aktivnih zagađivača prostora.
- Primjenom kablskih (podzemnih) vodova 20(10) kV i vodova nn (1kV) višestruko se povećava sigurnost napajanja potrošača, uklanja se opasnost od dodira vodova pod naponom i uklanja se vizualni utjecaj nadzemnih vodova na okoliš.
- Primjenom kablskih razvodnih ormarića (KRO) i kablskih priključnih ormarića (KPO) izrađenih od poliestera bitno se produljuje njihov vijek trajanja, poboljšava vizualna prihvatljivost i povećava sigurnost od opasnih napona dodira.
- Trafostanice gradskog tipa izgraditi u obliku kućice adekvatno arhitektonski oblikovane i uklopljene u okoliš. Gradske trafostanice koje su eventualno locirane u drugim objektima treba adekvatno zaštititi od širenja negativnih utjecaja na okoliš (buka, zagrijavanje, vibracije, požar i sl.).

- Sve pasivne metalne dijelove vodova i postrojenja bez obzira na vrstu lokacije treba propisno uzemljiti i izvršiti oblikovanje potencijala u neposrednoj blizini istih kako bi se eliminirale potencijalne opasnosti za ljude i životinje koji povremeno ili trajno borave u njihovoj blizini.

#### **PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE**

##### Članak 41.

(1) Elaborat DPU-a sačinjen je u 8 izvornika i u digitalnom obliku.

(2) Ovjeren pečatom Gradskog vijeća Grada Solina i potpisom Predsjednika Gradskog vijeća Grada Solina, čuva se u Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom.

##### Članak 42.

Uvid u elaborat DPU-a može se izvršiti u Upravnom odjelu za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom Grada Solina.

##### Članak 43.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-2

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bučan**, v.r.

Na temelju članka 30., stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" RH, broj 36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 153/09), članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09) i članka 45. Poslovnika Gradskog vijeća Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 9/09), Gradsko vijeće na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

#### **IZMJENE I DOPUNE** **Programa gradnje objekata i uređaja** **komunalne infrastrukture na području** **grada Solina za 2011. godinu**

##### **I. OPĆE ODREDBE**

Ovim Programom određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Solina za 2011. godinu za:

- javne površine
- nerazvrstane ceste
- javnu rasvjetu
- groblja,

s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima.

## II. GRAĐENJE JAVNIH POVRŠINA

1. Zemljište - sredstva za kupnju zemljišta i projektna dokumentacija za uređenje .....167.000,00 kn,
  2. Vranjička riva .....524.000,00 kn,
  3. Luka nautičkog turizma .....101.000,00 kn,
  4. Automatsko zalijevanje zelenih površina.....44.000,00 kn,
  5. Uređenje širine – projektna dokumentacija.....25.000,00 kn,
  6. Izgradnja otvorenih dječjih zabavnih parkova.....72.000,00 kn,
- UKUPNO II:..... 933.000,00 kn.**

Potrebna financijska sredstva osigurat će se u iznosu od 933.000,00 kn iz sredstava komunalnog doprinosa.

## III. GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA

1. Spojna cesta Put mira-Matoševa ...8.000,00 kn,
  2. Kolni prilaz ulici 27. rujna .....30.000,00 kn,
  3. Prometnica prema DPU "Ispod Gašpini 2".....706.000,00 kn,
  4. Izgradnja i rekonstrukcija s odvodnjom nerazvrstanih cesta...230.000,00 kn,
  5. Ulica Šalinov potok.....86.000,00 kn,
  6. Potporni zid u ulici Hrvatskih žrtava.....100.000,00 kn,
- UKUPNO III: ..... 1.160.000,00 kn.**

Potrebna financijska sredstva osigurat će se u iznosu od 1.160.000,00 kn iz sredstava komunalnog doprinosa.

## IV. GROBLJA

Izgradnja prema programu Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti:

1. Novo groblje Solin – izgradnja grobnog polja XX s kosturnicom, projektna dokumentacija za novi dio groblja i sanacija.....2.412.000,00 kn,
- UKUPNO IV:..... 2.412.000,00 kn.**

Potrebna financijska sredstva osigurat će se u iznosu od 2.412.000,00 kn iz sredstava komunalnog doprinosa.

## V. SVEUKUPNO ZA IZGRADNJU OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU GRADA SOLINA ZA 2011. GODINU: ..... =4.505.000,00 kn.

## VI. IZVOR FINANCIRANJA je komunalni doprinos.

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11  
Urbroj: 2180-02-01-11-4  
Solun, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 28., stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" RH, broj 36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 153/09), članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09) i članka 45. Poslovnika Gradskog vijeća Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 9/09), Gradsko je vijeće na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo

## IZMJENE I DOPUNE Programa održavanja komunalne infrastrukture na području grada Solina za 2011. godinu

Ovim su Programom, sukladno članku 28. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu, obuhvaćene slijedeće komunalne djelatnosti:

1. Odvodnja atmosferskih voda,
2. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
3. Održavanje javnih površina,
4. Održavanje nerazvrstanih cesta,
5. Održavanje groblja,
6. Održavanje javne rasvjete,
7. Vatrogasna djelatnost

### Ad 1. Odvodnja atmosferskih voda

Predviđaju se slijedeće djelatnosti:

- održavanje i čišćenje već izgrađene oborinske i fekalne kanalizacije u kojima su se do sada javljali problemi zbog onečišćenja;
- čišćenje kišnih slivnika oborinske kanalizacije

**Ukupno za odvodnju  
atmosferskih voda..... 10.000,00 kn**

**Ad 2. Održavanje čistoće u dijelu koje se odnosi na čišćenje javnih površina**

- čišćenje i pranje javnih površina, rad obuhvaća sljedeće djelatnosti: čišćenje i pranje javno-prometnih površina, ispražnjavanje malih kontejnera za kućni otpad, najam i ispražnjavanje velikih kontejnera za glomazni otpad, rad auto-poljevača (prema Programu vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u gradu Solinu).....810.000,00 kn,
  - dezinfekcija i deratizacija, rad obuhvaća djelatnosti obvezatne (preventivne) deratizacije i dezinfekcije Grada Solina koje uključuju:
    - Postupak suzbijanja štetnih glodavaca,
    - Postupak suzbijanja štetnih člankonožaca - obvezatna (preventivna) dezinfekcija .....225.000,00 kn,
  - usluge Veterinarske ambulante u Splitu .....45.000,00 kn,
  - nabava novih kontejnera i koševa....61.650,00 kn,
- Ukupno za održavanje čistoće ..... 1.141.650,00 kn.**

**Ad 3. Održavanje javnih površina**

- održavanje ulica i javnih površina, (prema Programu Vlastitog pogona za obavljanje komunalnih djelatnosti u gradu Solinu).....260.000,00 kn,
  - voda za zalijevanje zelenih površina.....894.000,00 kn,
  - materijal za održavanje .....480.000,00 kn,
  - održavanje strojeva.....82.000,00 kn,
  - održavanje malih sportskih centara .....125.000,00 kn,
  - ostalo.....229.000,00 kn,
- Ukupno održavanje javnih površina ..... 2.070.000,00 kn.**

**Ad 4. Održavanje nerazvrstanih cesta**

- nabava materijala za popravak gradskih ulica (beton, armaturne mreže, cement, PVC cijevi).....75.000,00 kn,
- usluge održavanja, popravka i asfaltiranja nerazvrstanih cesta i usluge održavanja horizontalne i vertikalne signalizacije:

- Put Starina .....24.405,00 kn,
  - Ogranak prometnice u Livanjskoj ulici .....65.862,00 kn,
  - asfaltiranje dijela Livanjske ulice..163.372,00 kn,
  - ulica Put Salone.....87.450,00 kn,
  - ulica Petra Krešimira IV .....34.460,00 kn,
  - oborinski kanal u Kučinama .....45.391,00 kn,
  - rampa u ulici Don F. Bulića .....96.044,00 kn,
  - zid i nogostup u ulici Petra Krešimira IV .....16.725,00 kn,
  - tamponiranje makadamskog puta predio Grudine .....28.175,00 kn,
  - asfaltiranje nogostupa u ulici Don F. Bulića .....25.272,00 kn,
  - asfaltiranje parkinga kraj crkve Sv. Anastazija .....17.170,00 kn,
  - tamponiranje Draškovićeve ulice...49.525,00 kn,
  - sanacija parkinga solinskog groblja .....30.870,00 kn,
  - parking Cetinska ulica.....40.331,00 kn,
  - sanacija prometnice Vranjički put .....331.044,00 kn,
  - parking pred Doma zdravlja .....112.440,00 kn,
  - sanacija ulice u Mezanovcu.....63.538,00 kn,
  - izravnavajući sloj Put Blaca .....56.000,00 kn,
  - nova cesta Gašpini .....127.438,00 kn,
  - ležeći policajci u Ninčevićima.....41.990,00 kn,
  - parking kraj hotela President .....103.067,00 kn,
  - autobusno ugibalište ulica Put mira .....33.428,00 kn,
  - asfaltiranje kraj parka u Mravincima .....22.669,00 kn,
  - asfaltiranje u ulici Sv. Nikole .....78.975,00 kn,
  - asfaltiranje dijela Livanjske ulice.....35.486,00 kn,
  - asfaltiranje dijela Gašpine ulice....71.081,00 kn,
  - horizontalna i vertikalna signalizacija .....404.132,00 kn
  - ophodarska služba, popravak oštećenog asfaltnog kolnika, ivičnjaka, rigola, uređenje i niveliranje metalnih poklopaca, popravak armirano betonskih i betonskih zidova i dr.....1.300.660,00 kn
- Sveukupno održavanje nerazvrstanih cesta ..... 3.582.000,00 kn**

**Ad 5. Održavanje groblja**

Plan održavanja po posebnom programu Vlastitog pogona.

- Poslovi upravljanja i održavanja groblja na području grada Solina, obuhvaćaju ukope i ekshumacije, održavanje zelenih površina, čišćenje istih, održavanje opreme i uredskih prostorija .....55.000,00 kn,
  - materijal .....47.000,00 kn,
- Ukupno za održavanje groblja... 102.000,00 kn.**

**Ad 6. Održavanje javne rasvjete**

Predviđaju se sljedeći troškovi:

- plaćanje utrošene električne energije za javnu rasvjetu .....1.008.000,00 kn,
  - materijal za održavanje javne rasvjete .....288.000,00 kn,
  - Izrada projekta energetske učinkovitosti .....367.000,00 kn,
- Ukupno za održavanje javne rasvjete: ..... 1.663.000,00 kn.**

**Ad 7. Vatrogasna djelatnost**

**Ukupno vatrogasna djelatnost ..... 916.000,00 kn.**

**SVEUKUPNO PLANIRANO ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2011. GODINI ..... 9.484.650,00 kn.**

Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11  
Urbroj: 2180-02-01-11-5  
Solina, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 26., stavak 3. Zakona o vodama ("Narodne novine" RH, broj 153/09) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradsko vijeće na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

**PLAN**  
**gradnje komunalnih vodnih građevina na području Grada Solina za 2012. godinu**

1. Komunalne vodne građevine koje će se graditi na području Grada Solina za 2012. godinu iz naknade za razvoj su:

- kanalizacijska mreža Rupotine,
- kanalizacijska mreža Dudini-Jajići.

2. Izgradnja komunalnih vodnih građevina iz točke 1. ovog Plana financirat će se iz prikupljene naknade za razvoj za 2012. godinu i neiskorištene naknade za razvoj iz 2011. godine.

3. Planirana sredstva naknade za razvoj za 2012. godinu su oko 1.700.000,00 kuna, a neiskorištena sredstva iz 2011. godine su oko 700.000,00 kuna, što ukupno iznosi 2.400.000,00 kuna.

4. Iznos iz točke 3. ovog Plana koristit će se za završetak kanalizacijske mreže Rupotina, a ostatak za kanalizacijsku mrežu Dudini-Jajići.

5. Investitor izgradnje komunalnih vodnih građevina je Vodovod i kanalizacija d.o.o. Split, koji će izbor izvođača radova obaviti sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi.

6. Nadzor poslova izgradnje komunalnih vodnih građevina iz toč. 1. ovog Plana vršit će Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom.

7. Ovaj Plan vrijedi za 2012. godinu, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11  
Urbroj: 2180-02-01-11-6  
Solina, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 07/09), Gradsko vijeće Grada Solina na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

**PLAN NABAVE**  
**roba, radova i usluga za 2012. godinu**

1. Donosi se Plan nabave roba, radova i usluga za 2012. godinu za čiju realizaciju su sredstva planirana u Proračunu Grada Solina za 2012. i to kako slijedi:

**a) Planirane nabave – iznad 0,5% izvornih proračunskih prihoda**

Predmet nabave	Ev. broj	Procjenjena vrijednost nabave (kn, bez PDV-a)	Vrsta postupka	Ugovor o javnoj nabavi ili okvirni sporazum	Planirani početak postupka	Planirano trajanje ugovora ili okvirnog sporazuma
Opskrba električnom energijom	1/Ev-m	1.000.000,00	Otvoreni postupak	Ugovor o javnoj nabavi	01. mjesec	1 godina
Geodetsko-katastarske usluge	2/Ev-m	406.504,07	Otvoreni postupak	Ugovor o javnoj nabavi	04. mjesec	1 godina
Izgradnja prometnice prema DPU Ispod Gašpini 2	3/Ev-m	617.886,18	Otvoreni postupak	Ugovor o javnoj nabavi	05. mjesec	6 mjeseci
Izgradnja i rekonstrukcija s odvodnjom nerazvrstanih cesta	4/Ev-m	1.088.617,90	Otvoreni postupak	Ugovor o javnoj nabavi	03. mjesec	1 godina
Sanacija grobnog polja na Novom groblju Solin	5/Ev-m	471.544,72	Otvoreni postupak	Ugovor o javnoj nabavi	01. mjesec	6 mjeseci

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Solina da provede postupke javne nabave iz točke 1. ovog Plana sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi.

3. Ovaj Plan objavit će se na službenim internetskim stranicama Grada Solina i u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-7

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

naknade za razvoj za realizaciju EKO Projekta iz toč. 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-8

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09) i članka 46. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 9/09), Gradsko vijeće Solina na 28. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

## ZAKLJUČAK

**o prihvaćanju prijedloga Ugovora o obračunu, naplati i korištenju naknade za razvoj za realizaciju EKO Projekta**

1. Grad Solin prihvaća prijedlog Ugovora o obračunu, naplati i korištenju naknade za razvoj za realizaciju EKO Projekta, kojeg je predložio Vodovod i kanalizacija d.o.o., iz Splita, dana 1. prosinca 2011. godine.

2. Ovlašćuje se Gradonačelnik da potpiše prijedlog Ugovora o obračunu, naplati i korištenju

Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" RH, broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradsko vijeće na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

## ZAKLJUČAK

**o analizi stanja i smjernicama za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada Solina u 2012. godini**

### UVOD

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. Grad Solin u okviru svojih prava i obveza utvrđenih

Ustavom i zakonima, uređuje, planira, organizira, financira i provodi zaštitu i spašavanje.

Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10), utvrđeno je da predstavnička tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna, razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom području, utvrđuju izvore i način financiranja, te obavljaju druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

## I. STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU GRADA SOLINA

Stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području grada Solina karakterizirala je činjenica da je isti do donošenja Zakona o zaštiti i spašavanju, bio organiziran i proveden sukladno odredbama Zakona o unutarnjim poslovima, koje su se odnosile na civilnu zaštitu, te Zakona o zaštiti od požara, Zakona o vatrogastvu, Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda i podzakonskim propisima donesenim temeljem navedenih zakona.

Novom zakonskom regulativom prevladano je zatečeno stanje razjedinjenog i nekoordiniranog sustava u kojem su reagiranja i nadležnosti bili podijeljeni između različitih tijela državne i lokalne uprave, organizacija, službi, pravnih osoba i udruga građana, te su stvoreni uvjeti za daljnji uspješan razvoj sustava zaštite i spašavanja.

Sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima Grad Solin je donio i provodio slijedeće akte:

- Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za grad Solin,
- Plan zaštite od požara za grad Solin,
- Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području grada Solina u 2011. godini,
- Preventivno operativni plan aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora grada Solina za 2011. godinu,
- Odluka o osnivanju i imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja grada Solina, te Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja grada Solina,
- Odluka o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite grada Solina,
- Plan pozivanja i aktiviranja Stožera zaštite i spašavanja grada Solina,

- Zaključak o sufinanciranju interventnih troškova JVP Split,
- Odluka o osnivanju postrojbe civilne zaštite specijalističke namjene za zaštitu od požara za područje grada Solina.

Stručne službe u okviru svojih nadležnosti, izradile su po djelatnostima pregledne popise pravnih osoba, na području grada Solina koje svojom djelatnošću mogu ugroziti zdravlje ljudi i okoliš; čija je djelatnost vezana uz opskrbu energijom i vodom; koje proizvode, prevoze, prerađuju, skladište ili u tehnološkom procesu postupaju s opasnim i štetnim tvarima; popise službi i djelatnosti koje koriste javne objekte u kojima se okuplja veći broj ljudi (športski objekti, kina, robne kuće, poslovne zgrade, obrazovne i predškolske ustanove itd.); pravne osobe vezane za proizvodnju hrane, skladištenje prehrambenih proizvoda, uzgoj životinja i preradu mesa i pravne osobe iz područja zdravstva, cestovnog, željezničkog i pomorskog prometa. Navedeni podaci dostavljeni su izrađivaču Procjene ugroženosti i Plana zaštite i spašavanja grada Solina. Sukladno Uredbi o jedinstvenim znakovima za uzbuđivanje ("Narodne novine", broj 13/06) nabavljeni su novi plakati s grafičkim prikazom znakova za uzbuđivanje, a isti su dostavljeni svim ustanovama i poduzećima u vlasništvu Grada Solina.

Grad Solin je u proteklom razdoblju uredno i sukladno zakonskim propisima financirao troškove zaštite i spašavanja, a osobito protupožarnu zaštitu putem Vatrogasne zajednice grada Solina, te djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Solin, a sufinancirane su udruge i ustanove kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost (hitna pomoć, javno zdravstvo...).

Sustavno su provedene mjere za zaštitu i spašavanje kroz programe gradnje i održavanja komunalne infrastrukture, uređenja i održavanja javnih površina, provedbu dezinsekcije i deratizacije i odvodnju atmosferskih voda.

## CIVILNA ZAŠTITA

Civilna zaštita definira se kao djelatnost kojoj je osnovni sadržaj zaštita i spašavanje stanovništva i materijalnih dobara od ratnih razaranja, te prirodnih i drugih nepogoda, odnosno kao sustav koji provodi zaštitu i spašavanje.

Civilna zaštita od 01. siječnja 2005. godine djeluje u sustavu Državne uprave za zaštitu i spašavanje, krovnog državnog tijela zaduženog za usklađivanje aktivnosti i resursa u katastrofama i većim nesrećama, a njen krajnji cilj je ostvariva-



nje sigurnosti pojedinaca i zaštita života, zdravlja i imovine stanovništva, životnog okoliša, te kulturnih, materijalnih i drugih dobara u Republici Hrvatskoj.

Postrojbe civilne zaštite su: interventne specijalističke, specijalističke i opće namjene, te druge organizirane snage civilne zaštite (voditelji skloništa, povjerenici civilne zaštite). Postrojbe civilne zaštite aktiviraju se u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i veće nesreće čije posljedice nadilaze mogućnosti određene jedinice lokalne ili područne (regionalne) samouprave da same, gotovim snagama i sredstvima spriječe njihov nastanak ili uklone posljedice nastale njihovim djelovanjem.

Grad Solin donio je Odluku o osnivanju i imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite grada Solina, koje obavlja zadaće propisane Pravilnikom o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja, te zadaće usklađene od strane Stožera zaštite i spašavanja grada Solina ili višeg nadležnog zapovjedništva. U Zapovjedništvo civilne zaštite grada Solina imenovano je dvanaest članova. Zapovjednik Zapovjedništva civilne zaštite grada Solina je zamjenik Gradonačelnika Grada Solina. Zapovjedništvo civilne zaštite grada Solina poziva se i aktivira u slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na području grada Solina, za zapovijedanje aktivnostima, snagama i sredstvima civilne zaštite.

Grad Solin osnovao je Postrojbu civilne zaštite specijalističke namjene za zaštitu od požara na području grada Solina. Zadaća iste je gašenje požara, zaštita i spašavanje građana i materijalnih dobara ugroženih požarom, opskrba građana pitkom vodom, sudjelovanje u zaštiti od poplava, dekontaminacija objekata i zemljišta, spašavanje unesrećenih i ugroženih iz oštećenih objekata, te isumpavanje vode iz poplavljenih prostorija i objekata.

### **STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA**

Sukladno članku 9. Zakona o zaštiti i spašavanju, Gradsko vijeće Grada Solina, donijelo je Odluku o osnivanju i imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja grada Solina, te Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju i imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja grada Solina. U Stožer zaštite i spašavanja grada Solina imenovano je dvanaest članova. Načelnik Stožera zaštite i spašavanja Grada Solina je zamjenik Gradonačelnika Grada Solina, a ostali članovi su: Predsjednik Gradskog vijeća Grada Solina - zamjenik načelnika Stožera; dva pročelnika gradskih upravnih odjela; načelnik Odjela zaštite i spašavanja Područnog ureda zaštite i spašavanja Split; zapovjednik Po-

licijske postaje Solin; zapovjednici DVD Solin i DVD-a Vranjic; te zamjenik Gradonačelnika Grada Solina zadužen za javne djelatnosti (koji je ujedno i zapovjednik Zapovjedništva civilne zaštite); zapovjednik Vatrogasne zajednice grada Solina, te ravnatelj Doma zdravlja Solin.

Stožer zaštite i spašavanja grada Solina je stručno, operativno i koordinativno tijelo, koje pruža stručnu pomoć i priprema akcije zaštite i spašavanja, kojima rukovodi Gradonačelnik Grada Solina. Stožer se aktivira u slučaju kada se proglasi stanje neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće. Stožer u okviru svoje nadležnosti planira mjere i poduzima aktivnosti radi otklanjanja ili umanjavanja mogućnosti nastanka katastrofe i velike nesreće; prilagođavanja obavljanja redovite djelatnosti okolnostima kada je proglašena katastrofa na području grada Solina.

### **VATROGASTVO**

Na području grada Solina djeluju dva dobrovoljna vatrogasna društva: DVD Solin i DVD Vranjic i Vatrogasna zajednica grada Solina kao krovna udruga, koja koordinira rad vatrogasnih društava. Grad Solin ima izrađenu Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, te Plan zaštite od požara grada Solina.

Gradonačelnik Grada Solina donio je Preventivno operativni plan aktivnosti motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora grada Solina (za razdoblje od 15. lipnja do 15. rujna 2011. godine), a isti je u cijelosti i proveden. Planom su određene mjere preventivne aktivnosti, mjere za uspostavljanje učinkovitog sustava za gašenje požara, te plan zaduženja motrilačko dojavne službe glede ophodnji prostora grada. Dobrovoljna vatrogasna društva opremljena su navalnim vozilima, cisternama i odgovarajućom tehnikom za gašenje požara, a ukupno imaju 75 aktivnih vatrogasaca. U 2010. godini Grad Solin je iz Programa Vlade RH glede nabavke vatrogasnih vozila dobio novo navalno vozilo za potrebe DVD-a Vranjic.

Za 2012. godinu Grad Solin predvidio je sredstva za dodatno zapošljavanje sezonskih vatrogasaca. Zaključkom o sufinanciranju interventnih troškova JVP Split za 2012. godinu određen je način intervencije tehničkog vozila na nerazvrstanim - gradskim cestama, intervencije kemijskog vozila te autoljestava na području grada Solina.

Grad Solin je i za 2012. godinu predvidio proračunska sredstva za djelovanje i razvoj vatrogastva na svom području.

## **GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA SOLIN**

Društvo je aktivno i radi u skladu sa svojim planovima i programima rada, a koji su usklađeni s državnim planom rada Hrvatskog Crvenog križa. Sukladno Zakonu o Crvenom križu Grad Solin je i za 2012. godinu osigurao financijska sredstva za rad ove važne udruge. Društvo djeluje na području grada Solina, te općina Klis, Dugopolje i Muć, a raspolaže s opremom i educiranim djelatnicima i volonterima koji mogu kvalitetno pružiti medicinsku, psihološku i materijalnu pomoć, te hitan smještaj i prehranu za 200 osoba.

### **SKLONIŠTA**

Na području grada Solina postoje izgrađena skloništa:

- Atomsko sklonište u Solinu - Ulica Domovinskog rata bb, može primiti 200 osoba
- Sklonište u Kučinama - Drage Markovića bb, može primiti 100 osoba
- Sklonište u Solinu - Ulica Petra Krešimira IV bb, može primiti 120 osoba

Skloništa na području grada Solina mogu primiti ukupno 420 osoba.

Dodatnim uređenjem i opremanjem skloništa stvorit će se uvjeti za sklanjanje ljudi, te osigurati minimalni standardi za boravak u skloništima do završetka ugroze.

### **DOM ZDRAVLJA**

Na području grada Solina djeluje Dom zdravlja Solin na adresi Dr. Martina Žilića 6. U okviru istog djeluje Ustanova za Hitnu medicinsku pomoć Split – jedinica Solin, koja svojim timovima doktora, medicinskih sestara i vozila može odgovoriti brojnim situacijama u spašavanju ljudskih života.

### **VETERINARSKÉ STANICE NA PODRUČJU GRADA SOLINA**

Na području grada Solina djeluje Veterinarska stanica Split d.o.o. – ambulanta Solin, na adresi Stjepana Radića 6, i Veterinarska ambulanta Solin d.o.o., na adresi Kralja Zvonimira 33. U slučaju pojave bilo kakvih zaraznih bolesti koje prelaze sa životinja na čovjeka (npr. ptičja gripa i sl.) osoblje ambulanti može reagirati stručno i pravodobno, a sve u koordinaciji sa Zavodom za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije.

### **HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA – STANICA SPLIT**

Hrvatska gorska služba spašavanja organizira, unapređuje i obavlja djelatnost spašavanja i zaštite

ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim izvanrednim okolnostima. Sukladno članku 4. stavak 2., te članku 25. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja, Grad Solin ima interes za djelovanje HGSS-a na svom prostoru, poglavito na nepristupačnim prostorima izvan naselja i javnih prometnica. U tu svrhu Grad Solin je za 2012. godinu osigurao 25.000,00 kuna.

## **II. SMJERNICE ZA RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA**

Glede otklanjanja opasnosti, prijetnji i posljedica nesreće, većih nesreća i katastrofa, a s ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša, kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, vatrogasne postrojbe i zapovjedništva, udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje, službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti), donose se smjernice za daljnji razvoj sustava zaštite i spašavanja.

### ***1. Definiranje sudionika zaštite i spašavanja na području grada Solina i uvezivanje sustava zaštite i spašavanja***

*Cilj:* definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima Grad Solin raspolaže u slučaju pojave ugroze i uspostava sustava javnih ovlasti i nadležnosti, odnosno jedinstvene koordinacije djelovanja sustava.

Prema Zakonu o zaštiti i spašavanju sudionici zaštite i spašavanja su: fizičke i pravne osobe, izvršna i predstavnička tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, središnja tijela državne uprave, te operativne snage kao izvršni dio sustava zaštite i spašavanja.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza utvrđenih ustavom i zakonima: uređuju, planiraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje. Grad Solin u obvezi je osigurati uvjete za premještanje, zbrinjavanje i sklanjanje kao i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i spašavanju ljudi i imovine.

U cilju učinkovitog i racionalnog izvršavanja tih zadaća potrebno je: definirati resurse i izvršitelje, te provesti usklađivanje djelovanja svih snaga.

### ***2. Opremanje, osposobljavanje i usavršavanje operativnih snaga zaštite i spašavanja***

*Cilj:* unaprjeđenje osposobljenosti i razvoj operativnih snaga za reagiranje u nesrećama.

Operativne snage zaštite i spašavanja sastoje se od: stožera zaštite i spašavanja; službi i postrojbi središnjih tijela državne uprave koje se zaštitom i

spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti; zapovjedništava i postrojbi vatrogastva; zapovjedništava i postrojbi civilne zaštite i službi i postrojbi pravnih osoba, koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti.

Službe i postrojbe pravnih osoba i središnjih tijela državne uprave koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovitoj djelatnosti: definirati snage, raspoloživa materijalna tehnička sredstva i potrebe (za dodatnom opremom, usavršavanjem, obukom, vježbama i sl.).

Službe i postrojbe pravnih osoba i središnjih tijela državne uprave kojima je zaštita i spašavanje redovita djelatnost i pravne osobe koje imaju postrojbe i stručne timove za zaštitu i spašavanje, aktiviraju se na zahtjev Gradonačelnika uz koordinaciju Stožera za zaštitu i spašavanje grada Solina.

Vatrogasna zapovjedništva i postrojbe: izvršiti opremanje, osposobljavanje i usavršavanje prema planovima zaštite od požara. Materijalni razvoj, stupanj organizacije djelovanja, osposobljenost članova i uvježbavanje snaga potrebno je provoditi kontinuirano u sezonskim i godišnjim ciklusima.

Stožer zaštite i spašavanja: potrebno je provoditi organiziranje i usavršavanje sustava zaštite i spašavanja, te planirati i usklađivati aktivnosti sustava, provoditi obuku članova Stožera zaštite i spašavanja grada Solina sukladno planovima i programima obuke, te eventualno zapovijedanje snagama zaštite i spašavanja u slučaju ukazane potrebe.

Zapovjedništvo i postrojbe civilne zaštite: u suradnji s DUZS – Područni ured za zaštitu i spašavanje Split: planirati izvođenje jednodnevnog smotriranja obveznika postrojbi civilne zaštite grada Solina, te ažurirati pozivarski sustav. Provoditi kontinuirano osposobljavanje, uvježbavanje i opremanje snaga civilne zaštite (zapovjedništva, postrojbe i drugih snaga) osobnom i skupnom opremom i materijalno tehničkim sredstvima.

### **3. Suradnja pri izradi i usvajanju Procjene ugroženosti i Plana zaštite i spašavanja za područje grada Solina**

*Cilj:* utvrđivanje organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite i spašavanja, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga i potrebnih materijalno-tehničkih sredstava te mjera i postupaka za provedbu zaštite i spašavanja.

Sukladno članku 29. i 29b Zakona o zaštiti i spašavanju, izvršna tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za svoje područje izrađuju i predlažu predstavničkim tijelima nacрте

Procjene ugroženosti, uz prethodno pribavljenu suglasnost DUZS, izrađuju i predlažu predstavničkim tijelima Planove zaštite i spašavanja.

Izradu Procjene ugroženosti i Plana zaštite i spašavanja jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave mogu povjeriti specijaliziranim pravnim osobama (ovlaštenicima), koje imaju ishoduenu suglasnost za izradu istih od DUZS.

Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobra i okoliša od katastrofa i velikih nesreća za grad Solin, izrađena je od strane ovlaštene tvrtke Alfa atest d.o.o. i ista je dostavljena Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje – Područnom uredu Split, glede izdavanja suglasnosti.

### **4. Izvršenje zadaća u skladu sa Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području grada Solina u 2012. godini**

*Cilj:* stalno unapređenje protupožarne zaštite šuma i otvorenog prostora grada Solina. Programom aktivnosti utvrdit će se konkretni zadaci i subjekti, a svi oni koji sudjeluju u izvršenju ovog Programa dužni su se maksimalno uključiti u cilju preventivne aktivnosti i uspostavljanja učinkovite organizacije u sustavu zaštite od požara. Ovaj Program u cijelosti će se razraditi i donijeti u skladu s Programom aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2012. godini.

### **5. Edukacija stanovništva**

*Cilj:* podizanje razine svijesti o važnosti sustava zaštite i spašavanja te osposobljavanje građana za izvanredne situacije.

Nesreća bilo kojeg oblika i bilo kakvih razmjera rijetko koga ostavlja ravnodušnim. Ljudi u takvim situacijama različito reaguju, a većina ne zna kako pravilno reagirati što ponekad može imati kobne posljedice. U pravcu postizanja pravilnog postupanja i smanjenja eventualnih šteta potrebno je konstantno educirati stanovništvo: putem medija, informiranjem građana kroz rad mjesnih odbora i drugih institucija grada, te prezentacijom rada redovnih snaga zaštite i spašavanja.

### **6. Zaštita eko sustava**

*Cilj:* zaštita i očuvanje okoliša.

Uspostaviti mogućnost brzih i pravovremenih intervencija ukoliko su prekoračene standardne vrijednosti pokazatelja onečišćenja, a koje su usvojene i definirane u zakonima i provedbenim aktima u domeni zaštite okoliša. Na području grada Solina sustavno pratiti kakvoću zraka, voda i mora.

## 7. *Financiranje sustava zaštite i spašavanja u 2012. godini*

*Cilj:* racionalno, funkcionalno i učinkovito djelovanje sustava zaštite i spašavanja. Sukladno Zakonu o zaštiti i spašavanju potrebno je utvrditi izvore i način financiranja sustava zaštite i spašavanja na području grada Solina. U Proračunu Grada Solina za 2012. godinu predviđena su slijedeća financijska sredstva:

- Vatrogasna zajednica grada Solina .....650.000,00 kuna.
- Zapošljavanje sezonskih vatrogasaca u DVD Solin i DVD Vranjic.....144.000,00 kuna.
- J.V.P. Split – sufinanciranje interventnih troškova.....60.000,00 kuna
- Zakup vatrogasnog doma u Svetom Kaju za DVD Solin.....16.000,00 kuna.
- Sredstva za Gradsko društvo Crvenog križa Solin predviđena su sukladno Zakonu o Crvenom križu.....212.000.00 kuna
- Sredstva za rad i djelovanje HGSS - Stanica Split, predviđena su sukladno Zakonu o hrvatskoj gorskoj službi spašavanja .....25.000,00 kuna.
- Sredstva za humanitarno socijalne udruge s područja grada Solina predviđena su sukladno planovima i programima rada udruga i mogućnosti Proračuna Grada Solina.
- Dezinsekcija i deratizacija na području Grada Solina .....215.000,00 kuna.
- Veterinarski nadzor i suzbijanje bjesnoće na području grada Solina .....250.000.00 kuna.

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-9

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 51. i 51.a. Zakona o šumama ("Narodne novine", broj 140/05, 82/06, 129/08, 80/10 i 124/10) i članka 28. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09). Gradsko vijeće Solina na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 2011. godine, donijelo je

## ODLUKU o Izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju gospodarske zone Blaca 2

### Članak 1.

U Odluci o osnivanju gospodarske zone Blaca 2 ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 11/09) u članku 1. riječi "površine cca 16,223 ha. Izgradnja se planira na č.zem. 6605/4, č.zem. 6605/2, č.zem. 6605/3, č.zem. 6607 i č.zem. 6608 sve K.O. Blaca", zamjenjuju se riječima "površine cca 13,8 ha. Izgradnja se planira na č.zem. 6601, č.zem. 6605/1, č.zem. 6605/2, č.zem. 6605/3 i č.zem. 6608 sve K.O. Blaca".

Točna površina utvrdit će se po izradi parcelacijskog elaborata.

### Članak 2.

U članku 2. iza riječi "Blaca" dodaje se brojka "2", te riječi "izmjene Urbanističkog plana uređenja Blaca 2 od 7. prosinca 2011. godine".

### Članak 3.

U članku 4. brojka "2010" mijenja se i glasi "2012".

### Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 021-05/11-01/11

Urbroj: 2180-02-01-11-10

Solin, 21. prosinca 2011. godine

Predsjednik  
GRADSKOG VIJEĆA  
Doc. dr. sc. **Kajo Bućan**, v.r.

Na temelju članka 84. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11) i članka 38. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), donosim

## ZAKLJUČAK o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja NASELJE MRAVINCE I

1. Utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana uređenja NASELJE MRAVINCE 1 (UPU) i prosljeđuje na javnu raspravu.

2. Javni uvid u Prijedlog UPU-a počinje najmanje osam dana od objave javne rasprave i traje 30 dana.

Za vrijeme javnog uvida Prijedlog UPU-a bit će izložen u prizemlju zgrade Gradske uprave Solin, Stjepana Radića 42.

3. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti gospodarstvo i upravljanje prostorom da organizira javnu raspravu, a po završetku iste, o provedenoj javnoj raspravi pripremi izvješća, te da Nacrt konačnog prijedloga UPU-a dostavi tijelima i osobama određenim posebnim propisima, radi davanja mišljenja o poštivanju zahtjeva iz članka 79. odnosno očitovanja iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju i gradnji.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 350-02/08-03/010

Urbroj: 2180-01-11-21

Solin, 17. listopada 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban**, v.r.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 8/01 i 1/06), a povodom zahtjeva Boška Morića, Salonitanska 14 iz Solina, 29. studenoga 2011. godine, donosim slijedeći

## **ZAKLJUČAK**

### **o naknadi štete nastale zbog požara**

1. Grad Solin isplatiti će gosp. Bošku Moriću, Salonitanska 14 iz Solina naknadu štete koja je nastala na objektu – baraci Reto centra u Svetom Kaju u njegovom vlasništvu. Do štete je došlo zbog požara koji se dogodio 18. kolovoza 2010. godine. Prema ponudi stolarskog obrta Grančić iz Splita šteta na roletama iznosi 3.515,83 kune, prema ponudi Mi & Glass iz Splita, šteta na staklu iznosi 524,58 kuna, te paušalni iznos za pituravanje 1.000,00 kuna. Sveukupna šteta na objektu iznosi 5.040,41 kn (slovima: pettisućčetdeset kuna i četrdesetjednu lipu).

Šteta će se nadoknaditi odobravanjem nabave materijala putem narudžbenice.

2. Zadužuje se Odjel za proračun i računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, o objaviti će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 363-01/11-02/104

Urbroj: 2180/1-01-11-3

Solin, 29. studenoga 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban**, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09) i članka 13. stavak 2. točka 11. Pravilnika o porezu na dohodak ("Narodne novine" RH, broj 95/05, 96/06, 68/07, 146/08, 02/09, 09/09, 145/09 i 123/10), donosim

## **ZAKLJUČAK**

### **o isplati prigodne godišnje nagrade zaposlenicima kojima se plaće osiguravaju u Proračunu Grada Solina**

1. Prigodna godišnja nagrada za 2011. godinu iznosi 1.400,00 kn po zaposleniku a isplaćuje se u dva dijela i to:

- 400,00 kuna za blagdan Male Gospe - Dan Grada Solina
- 1.000,00 kuna za Božić i božićne blagdane.

Iznos je neoporeziv u skladu s Pravilnikom o porezu na dohodak.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 120-01/11-01/02

Urbroj: 2180/1-01-11-2

Solin, 19. prosinca 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban**, v.r.

Na temelju članka 84. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07, 38/09, 55/11 i 90/11) i članka 39. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), donosim

## **ZAKLJUČAK**

### **o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja "UŠĆE JADRA-MARINA"**

1. Utvrđuje se Prijedlog Urbanističkog plana uređenja "UŠĆE JADRA-MARINA" (UPU) i slijedi na javnu raspravu.

2. Javni uvid u Prijedlog UPU počinje najmanje osam dana od objave javne rasprave i traje 30 dana.

Za vrijeme javnog uvida Prijedlog UPU-a bit će izložen u prizemlju zgrade Gradske uprave Solin, Stjepana Radića 42 i objavljen na web stranici Grada Solina: [www.solin.hr](http://www.solin.hr)

3. Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti, gospodarstvo i upravljanje prostorom da organizira javnu raspravu, a po završetku iste, o provedenoj javnoj raspravi pripremi izvješće, te da Nacrt konačnog prijedloga UPU-a dostavi tijelima i osobama određenim posebnim propisima, radi davanja mišljenja o poštivanju zahtjeva iz članka 79. odnosno očitovanja iz članka 90. Zakona o prostornom uređenju i gradnji.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 350-02/11-03/001

Urbroj: 2180/1-01-11-25

Solin, 13. prosinca 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban, v.r.**

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradonačelnik Grada Solina, dana 20. prosinca 2011. godine, donosi slijedeći

## **ZAKLJUČAK**

### **o izboru učenika i studenata – korisnika stipendije**

1. U skladu s odredbama članka 10. Pravilnika o uvjetima i načinu stipendiranja učenika i studenata Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 9/10 i 9/11), Gradonačelnik Grada Solina, dodjeljuje stipendije za školsku/akademsku 2011./2012. godinu slijedećim učenicima i studentima koji su to pravo ostvarili temeljem pismenog prigovora:

#### **A. DAROVITI UČENICI I STUDENTI - KORISNICI STIPENDIJE**

##### **A.1. UČENICI - KORISNICI STIPENDIJE**

1. Živaljić Josipa, Solin, Šubićeva 25A
2. Vranješ Ivana, Solin, Petra Krešimira IV 58A
3. Čerina Dora, Solin, Put Voljaka 14
4. Milišić Ema, Solin, Milišići 34

##### **A.2. STUDENTI - KORISNICI STIPENDIJE**

###### **a) studenti - korisnici stipendije**

1. Japirko Ivana, Solin, Držićeva 44
2. Tomić Nikolina, Solin, Zoranićeva 35
3. Pribudić Zrinka, Solin, Don Frane Bulića 118
4. Vučićić Anamarija, Solin, Zvonimirova 95
5. Mikelić Maja, Solin, Dudini 37

6. Jelavić Šako Maja, Solin, Matoševa 127

###### **b) studenti apsolventi - korisnici stipendije**

1. Pelivan Ana, Solin, Livanjska 41

###### **c) studenti poslijediplomskog studija – korisnici stipendije**

1. Marin Lovrić Josipa, Solin, Kneza Trpimira 5
2. Matijević Mario, Solin, Stjepana Radića 7
3. Vukšić Lada, Solin, Paraći 15

2. Visina stipendije za učenike srednjih škola koji su ostvarili prosjek ocjena 5,00 iznosi 500,-00 kuna mjesečno, a ostale učenike 400,00 kuna mjesečno.

Za studente prve godine studija koji studiraju na području i izvan područja Republike Hrvatske, mjesečni iznos stipendije je 500,00 kuna.

Za studente druge, treće, četvrte, pete i šeste godine studija koji studiraju na području i izvan područja Republike Hrvatske, a ostvarili su prosjek ocjena 4,00 do 4,40 mjesečni iznos stipendije je 400,00 kuna, prosjek ocjena od 4,40 do 4,80 je 600,00 kuna, a od 4,80 do 5,00 je 800,00 kuna.

Za studente druge, treće, četvrte, pete i šeste godine studija iz socijalno ugroženih obitelji, koji studiraju na području i izvan područja Republike Hrvatske, a ostvarili su prosjek ocjena od 3,00 do 4,60 mjesečni iznos stipendije je 600,00 kuna, a od 4,60 do 5,00 je 800,00 kuna.

Visina stipendije za studente poslijediplomskog studija iznosi 700,00 kuna mjesečno.

3. Isplata sredstava izvršit će se na teret konta 37215 pozicija 154 - stipendije đacima i studentima.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 604-05/11-01/23

Urbroj: 2180-01-11-2

Solin, 20. prosinca 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban, v.r.**

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09) Gradonačelnik Grada Solina dana 8. prosinca 2011. godine, donosi

## **ZAKLJUČAK**

### **o sufinanciranju interventnih troškova Javne vatrogasne postrojbe Split**

1. Grad Solin sufinancirat će interventne troškove Javne vatrogasne postrojbe Split, koji se

odnose na intervencije tehničkog vozila na nerazvrstanim - gradskim cestama, intervencije kemijskog vozila, te intervencije autoljestava na području grada Solina, u iznosu od 60.000,00 kn (slovima: šezdesettisuća kuna) za 2012. godinu.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka uplaćivat će se iz Proračuna na žiro račun JVP Split svaki mjesec počevši od 01. siječnja do 31. prosinca 2012. godine, u mjesečnom iznosu od 5.000,00 kn (slovima: pettisuća kuna).

3. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i računovodstvo za provedba odredbi iz točke 1. i 2. ovog Zaključka.

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 402-07/11-01/06

Urbroj: 2180/1-01-11-2

Solin, 8. prosinca 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban**, v.r.

Na temelju članka 39. Statuta Grada Solina ("Službeni vjesnik Grada Solina", broj 7/09), Gradonačelnik Grada Solina, dana 8. prosinca 2011. godine, donosi

## **ZAKLJUČAK**

### **o dodjeli jednokratne financijske pomoći**

1. Odobrava se jednokratna financijska pomoć u iznosu od 5.400,00 kuna (slovima: pettisućae-tiristotine kuna) gospodinu Željku Vukorepi, OIB: 06360663804, iz Solina, Petra Krešimira IV 86, radi smrti supruge.

2. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i računovodstvo da izvrši obvezu iz točke 1. ovog Zaključka i da navedeni iznos uplati na žiro-račun broj 3205918814 kod Erste banke.

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom vjesniku Grada Solina".

Klasa: 402-10/11-01/446

Urbroj: 2180/01-01-11-3

Solin, 8. prosinca 2011. godine

Gradonačelnik  
**Blaženko Boban**, v.r.

# S A D R Ž A J

Stranica

## GRADSKO VIJEĆE

1. Izmjene i dopune Proračuna Grada Solina za 2011. godinu.....	225
2. Odluka o donošenju Detaljnog plana uređenja “VRANJIC – KOSICA”.....	239
3. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Solina za 2011. godinu .....	251
4. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Solina za 2011.....	252
5. Plan gradnje komunalnih vodnih građevina na području Grada Solina za 2012. godinu.....	254
6. Plan nabave roba, radova i usluga za 2012. godinu.....	254
7. Zaključak o prihvaćanju prijedloga Ugovora o obračunu, naplati i korištenju naknade za razvoj za realizaciju EKO Projekta.....	255
8. Zaključak o analizi stanja i smjericama za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području grada Solina u 2012. godini .....	255
9. Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju gospodarske zone Blaca 2 .....	260

## GRADONAČELNIK

1. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja NASELJE MRAVINCE I .....	260
2. Zaključak o naknadi štete nastale zbog požara .....	261
3. Zaključak o isplati prigodne godišnje nagrade zaposlenicima kojima se plaće osiguravaju u Proračunu Grada Solina .....	261
4. Zaključak o utvrđivanju Prijedloga Urbanističkog plana uređenja “UŠĆE JADRA-MARINA” .....	261
5. Zaključak o izboru učenika i studenata - korisnika stipendije.....	262
6. Zaključak o sufinanciranju interventnih troškova Javne vatrogasne postrojbe Split.....	262
7. Zaključak o dodjeli jednokratne financijske pomoći .....	263